

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	TIPO DE EMPRESA
1214 - Elementos y gases	CLORO GAS ENVASADO EN CILINDROS DE 150 LBS (CILINDROS PROPIEDAD DEL INAPA)	UDS	900		900		1800	RD\$4,568.04	RD\$8,222,472.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
1214 - Elementos y gases	CLORO GAS ENVASADO EN CILINDROS DE 2000 LBS (INCLUYE CILINDROS)	UDS	480		480		960	RD\$33,696.00	RD\$32,348,160.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
1214 - Elementos y gases	HIPOCLORITO DE CALCIO HTH TAMBORES DE 45 KGS	TAMBORES	1200		2500		3700	RD\$3,628.00	RD\$13,423,600.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
1214 - Elementos y gases	POLIMERO NO IONICO EN TANQUES DE 200KGS	TANQUES	12		12		24	RD\$28,440.00	RD\$682,560.00		COMPRA MENOR	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
1214 - Elementos y gases	SULFATO DE ALUMINIO EN FUNDAS DE 50 KGS	FDAS	45000		45000		90000	RD\$862.27	RD\$77,604,300.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
1214 - Elementos y gases	SULFATO DE ALUMINIO LIQUIDO GRADO B EN KGRS.	FDAS	111500		111500		223000	RD\$24.68	RD\$5,503,640.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
1214 - Elementos y gases	TRICLORO EN PASTILLA (CUBETA 50 KG)	UDS	50		50		100	RD\$15,000.00	RD\$1,500,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
1214 - Elementos y gases	PISCINA WATERWAY	UDS	40				40	RD\$5,589.05	RD\$223,562.00		COMPRA MENOR	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
1214 - Elementos y gases	RESISTENCIA ELECTRICA PARA DESTILADOR DE AGUA CAP. 2G	UDS	6				6	RD\$15,710.60	RD\$94,263.60		COMPRA MENOR	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
1214 - Elementos y gases	JUNTA AUTOCLAVE MARKETFORGETH	UDS	6				6	RD\$5,347.87	RD\$32,087.22		COMPRA MENOR	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
1214 - Elementos y gases	FRASCO DE CRISTAL TRANSPARENTE DE BOROSILICATO 120ML	UDS	200				200	RD\$213.48	RD\$42,696.00		COMPRA MENOR	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
1214 - Elementos y gases	TUBO 6X50	UDS	15				15	RD\$719.00	RD\$10,785.00		COMPRA MENOR	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
1214 - Elementos y gases	ASAS BACTERIOLOGIC DE ACERO INOXIDABLE	UDS	200				200	RD\$213.48	RD\$42,696.00		COMPRA MENOR	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
1214 - Elementos y gases	GRABILLAS DE POLIPROPIRENO 60 PLAZAS	UDS	5				5	RD\$1,100.00	RD\$5,500.00		COMPRA MENOR	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
1214 - Elementos y gases	JABON LIQUIDO SIN FOSFATO	GLS	10				10	RD\$250.00	RD\$2,500.00		COMPRA MENOR	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
1214 - Elementos y gases	DISCO GRADO	CAJAS	1				1	RD\$1,130.00	RD\$1,130.00		COMPRA MENOR	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
<b>1214 - Elementos y gases</b>	<b>PRODUCTOS QUIMICOS</b>									<b>RD\$139,739,951.82</b>			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE HIDRAULICO ISO 68 (55GLS)	TANQUE	10		10		20	RD\$31,896.55	RD\$637,931.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 20 W-50 (55GLS)	TANQUE	6		6		12	RD\$28,017.24	RD\$336,206.88		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DE MOTOR 25W60 (55GLS)	TANQUE	10		10		20	RD\$23,612.00	RD\$472,240.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DE MOTOR 15W40 (55GLS)	TANQUE	15		10		25	RD\$23,112.13	RD\$577,803.25		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DE TRANSMISION MECANICA	TANQUE	3				3	RD\$24,630.67	RD\$73,892.01		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE DE TRANSMISION AUTOMATICA	TANQUE	3				3	RD\$25,862.20	RD\$77,586.61		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA PESADA PARA ALTA TEMPERATURA	CUBETA	18		10		28	RD\$3,700.00	RD\$103,600.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	LIQUIDO DE FRENOS (CAJA DE 12UDS)	CAJA	10		10		20	RD\$800.00	RD\$16,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
<b>1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos</b>	<b>LUBRICANTES</b>									<b>RD\$2,295,259.75</b>			

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)**
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016**

1510 - Combustibles	GASOIL REGULAR	GLS	158950	158950	158950	158950	635800	RD\$144.90	RD\$92,127,420.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
1510 - Combustibles	GASOLINA REGULAR	GLS	14713	14713	14713	14713	58852	RD\$144.90	RD\$8,527,654.80		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
<b>1510 - Combustibles</b>										<b>RD\$100,655,074.80</b>			

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

2210 - Maquinaria y equipo pesado de construcción	JUEGO DE LLAVE MECANICA 3/8 HASTA 1/4	UDS			1		1	RD\$26,999.00	RD\$26,999.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2210 - Maquinaria y equipo pesado de construcción	KIT DE JUNTA INFERIOR Y SUPERIOR	UDS			2		2	RD\$90,854.41	RD\$181,708.82		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
<b>2210 - Maquinaria y equipo pesado de construcción</b>										<b>RD\$208,707.82</b>			
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	SERVICIO DE GRUA Y TRANSPORTE	HORAS	500	500	500	500	2000	RD\$2,500.00	RD\$5,000,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	TANQUE DE COMBUSTIBLE METALICO PARA 200 GALONES	TANQUE	1				1	RD\$29,000.00	RD\$29,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	RODAJE DE EQUIPOS	KMS	4515	4515	4515	4515	18060	RD\$277.00	RD\$5,002,620.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
<b>2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales</b>										<b>RD\$10,031,620.00</b>			
2510 - Vehículos de motor	CAMIONETA DIESEL DOBLE CABINA MECANICA MODELO 2016	UDS		24		24	48	RD\$1,136,476.48	RD\$54,550,871.04		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
2510 - Vehículos de motor	CAMION CISTERNA	UDS					0	RD\$2,600,000.00	RD\$0.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
2510 - Vehículos de motor	CAMION CAMA LARGA	UDS			4		4	RD\$1,800,000.00	RD\$7,200,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
2510 - Vehículos de motor	CAMION CAMA CORTA	UDS		6		3	9	RD\$1,800,000.00	RD\$16,200,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
2510 - Vehículos de motor	CAMION GRUA 20 TN	UDS		1			1	RD\$11,500,000.00	RD\$11,500,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
2510 - Vehículos de motor	CAMION GRUA CON CAMA 12 TN	UDS		2			2	RD\$8,120,000.00	RD\$16,240,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
2510 - Vehículos de motor	MANTENIMIENTO DE MOTORS	UDS	1				1	RD\$58,223.00	RD\$58,223.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	SCANER PARA AUTOMOVIL JAPONES Y AMERICANO	UDS		2			2	RD\$55,000.00	RD\$110,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 700X16	UDS	42	40		40	122	RD\$9,480.00	RD\$1,156,560.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 11R 24.5	UDS	8	10		10	28	RD\$31,680.00	RD\$887,040.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 255/70 R16	UDS		50		40	90	RD\$9,279.90	RD\$835,191.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 265/70 R16	UDS		36		36	72	RD\$9,079.90	RD\$653,752.80		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 225/70 R16	UDS		32		32	64	RD\$9,048.00	RD\$579,072.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 225/70R15	UDS		48		36	84	RD\$7,043.16	RD\$591,625.44		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 265/70R15	UDS		40		40	80	RD\$12,210.00	RD\$976,800.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 165/70R 14	UDS		24		12	36	RD\$4,029.25	RD\$145,053.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 1100/R20	UDS	4	24		24	52	RD\$33,660.00	RD\$1,750,320.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 1200/R20	UDS		20		20	40	RD\$27,205.48	RD\$1,088,219.20		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 275/65/R18	UDS		2		2	4	RD\$14,272.50	RD\$57,090.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 245/70 /R16	UDS	28	100		100	228	RD\$9,279.90	RD\$2,115,817.20		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 195/R15	UDS		20		20	40	RD\$14,190.00	RD\$567,600.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 195/R14	UDS		24		24	48	RD\$4,200.00	RD\$201,600.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 8.15 x 15	UDS		4			4	RD\$12,650.00	RD\$50,600.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 6.50 X10	UDS		2			2	RD\$8,500.00	RD\$17,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2510 - Vehículos de motor	GOMAS 7.50 X 12	UDS		2			2	RD\$9,500.00	RD\$19,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
<b>2510 - Vehículos de motor</b>										<b>RD\$117,551,434.68</b>			
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIA 9/12	UDS		12		10	22	RD\$4,500.00	RD\$99,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIA 13/12	UDS	2	25		15	42	RD\$6,800.00	RD\$285,600.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIA 15/12	UDS	54	60		50	164	RD\$4,320.00	RD\$708,480.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIA 17/12	UDS	63	40		40	143	RD\$6,409.00	RD\$916,487.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIA 21/12	UDS	36	15		15	66	RD\$6,500.00	RD\$429,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIA 24/12	UDS	16				16	RD\$6,500.00	RD\$104,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIA 25/12	UDS	18	8		8	34	RD\$7,965.33	RD\$270,821.22		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIA 27/12	UDS	28	5		5	38	RD\$9,976.00	RD\$379,088.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BATERIA 31/12	UDS	24	4		4	32	RD\$11,500.00	RD\$368,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2517 - Componentes y sistemas de transporte	SOPORTE PARA BATERIAS (GANCHOS)	UDS		60		30	90	RD\$250.00	RD\$22,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

2517 - Componentes y sistemas de transporte										RD\$3,582,976.22			
2711 - Herramientas de mano	ALICATE DE PRESION	UD	1	40	15	40	96	RD\$320.90	RD\$30,806.40	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	ALICATE MECANICO	UD	1	20	15	30	66	RD\$561.18	RD\$37,037.88	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	ALICATE PARA ELECTRICISTA	UD	1	15		15	31	RD\$1,900.00	RD\$58,900.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	AZADA CON SU PALO	UDS		80	40	80	200	RD\$350.00	RD\$70,000.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	CINCEL DE PUNTA	UDS		35	15	35	85	RD\$450.40	RD\$38,284.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	CINCEL PLANO	UDS		15		15	30	RD\$450.40	RD\$13,512.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	CORTADORA DE GRAMA PORTATIL	UDS		22	4	22	48	RD\$7,000.00	RD\$336,000.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	LIMA TRIANGULAR	UDS		152	25	152	329	RD\$110.00	RD\$36,190.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MACHETE DE 22"	UDS		127	60	217	404	RD\$260.00	RD\$105,040.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MANDARRIA DE 8 LBS	UDS		25		50	75	RD\$375.00	RD\$28,125.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MANDARRIA DE 3 LIBRAS	UDS	2				2	RD\$425.00	RD\$850.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MARCO DE SEGUETA	UDS	800	700	400	400	2300	RD\$295.00	RD\$678,500.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO	UDS		15	15	65	95	RD\$852.71	RD\$81,007.45	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO DE BOLA 1 LIBRA	UDS		6		6	12	RD\$600.00	RD\$7,200.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO DE BOLA 2 LIBRA	UDS		6		6	12	RD\$700.00	RD\$8,400.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	DISCO DE SIERRA 60 DIENTES 5/8	UDS	1				1	RD\$835.00	RD\$835.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	DISCO DE SIERRA 32 DIENTES 5/8	UDS	1				1	RD\$618.00	RD\$618.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO DE CUÑA 16OZ	UDS	1				1	RD\$280.00	RD\$280.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	CLAVADORA NT50AE2 CALIBRE 18/5-2	UDS	1				1	RD\$447.46	RD\$447.46	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	CLAVOS PDPA 75 3/4, PARA 100/1	CAJA	1				1	RD\$452.80	RD\$452.80	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	CLAVOS PDPW 100 1, PARA 100/1	CAJA	1				1	RD\$431.00	RD\$431.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	CLAVOS PDPA 150 3/4, PARA 100/1	CAJA	1				1	RD\$145.30	RD\$145.30	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO DE BOLA 3 LIBRA	UDS		6		6	12	RD\$800.00	RD\$9,600.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO DE BOLA 4 LIBRA	UDS		6		6	12	RD\$900.00	RD\$10,800.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MACETA DE 8 LBS	UDS		6		5	11	RD\$375.00	RD\$4,125.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MACETA DE 3 LBS	UDS		5		5	10	RD\$1,300.00	RD\$13,000.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MACETA DE 2 LBS	UDS		5		5	10	RD\$900.00	RD\$9,000.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MACETA DE 5 LBS	UDS		5		5	10	RD\$1,800.00	RD\$18,000.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	PALA CUADRADA	UDS		180	110	204	494	RD\$350.00	RD\$172,900.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	PALA DE CORTE REDONDA	UDS	700	350	350	366	1766	RD\$397.45	RD\$701,896.70	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	ZAPAPICO 5 LBS	UDS	600				600	RD\$400.75	RD\$240,450.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	MACHETE TRAMONTINA	UDS					0	RD\$216.00	RD\$0.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
2711 - Herramientas de mano	CABO P/PICO 900MM	UDS					0	RD\$249.67	RD\$0.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

2711 - Herramientas de mano	PICO CON PALO	UDS	700	360	300	360	1720	RD\$1,120.91	RD\$1,927,965.20		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	RASTRILLO METALICO DE JARDIN	UDS		63		64	127	RD\$100.57	RD\$12,772.39		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS DE JARDIN	UDS		18		24	42	RD\$1,144.23	RD\$48,057.66		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	TIJERAS DE JARDIN	UDS	2				2	RD\$280.00	RD\$560.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	SERRUCHO DE 15°	UDS		100	100	35	235	RD\$377.00	RD\$88,595.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	SERRUCHO DE 18°	UDS		25		25	50	RD\$377.00	RD\$18,850.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	HACHA CON SU PALO	UDS		50		50	100	RD\$350.00	RD\$35,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	COA	UDS		50		50	100	RD\$350.00	RD\$35,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	PALOTE PARA CUBO	UDS	1				1	RD\$220.66	RD\$220.66		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	CHICHARRA	UDS	1				1	RD\$353.52	RD\$353.52		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	MECHA DE PERFORAR	UDS	1				1	RD\$147.30	RD\$147.30		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	TALADRO	UDS	1				1	RD\$6,490.63	RD\$6,490.63		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	PIZAS DE SOLDAR	UDS	2				2	RD\$597.10	RD\$1,194.20		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	CAJA DE HERRAMIENTAS DE 24" EQUIPADA	UDS		51		51	102	RD\$5,000.00	RD\$510,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	CEPILLO DE ACERO CON MANGO	UDS		453	15	483	951	RD\$125.00	RD\$118,875.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	CEPILLO DE ACERO SIN MANGO	UDS		903	10	903	1816	RD\$80.00	RD\$145,280.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	CEPILLO DE FIBRA PLASTICA	UDS		560		560	1120	RD\$46.80	RD\$52,416.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	CUBO DE MEZCLA No. 10	UDS		250		80	330	RD\$180.00	RD\$59,400.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	CUBOS MILIMETRICOS	JUEGO	1	4		4	9	RD\$11,000.00	RD\$99,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	CUBO UNIVERSAL	JUEGO		4		4	8	RD\$11,000.00	RD\$88,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	BROCHAS No. 2	UDS		10	10	10	30	RD\$29.50	RD\$885.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	BROCHAS No. 4	UDS		20	20	20	60	RD\$86.24	RD\$5,174.40		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR DE ESTRIA 12"	UDS	2	80	20	80	182	RD\$153.05	RD\$27,855.10		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR DE ESTRIA 10"	UDS	3	40	20	40	103	RD\$72.88	RD\$7,506.64		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR PLANO 10"	UDS		80	20	80	180	RD\$86.00	RD\$15,480.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR PLANO 12"	UDS		50	20	50	120	RD\$158.88	RD\$19,065.60		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR PLANO	JUEGO		4		5	9	RD\$2,000.00	RD\$18,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	DESTORNILLADOR ESTRIA	JUEGO		4		5	9	RD\$2,000.00	RD\$18,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	ESPATULA NO. 4	UDS	2	440	7	440	889	RD\$62.87	RD\$55,891.43		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE ESPAÑOLA COMBINADA A PULGADAS	JUEGO		4		4	8	RD\$7,800.00	RD\$62,400.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE ESPAÑOLA COMBINADA A MILIMETRICOS	JUEGO		4		4	8	RD\$7,800.00	RD\$62,400.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE CADENA 14	UDS		8		8	16	RD\$5,500.00	RD\$88,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE CADENA 18	UDS		8		8	16	RD\$7,000.00	RD\$112,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE CADENA 26	UDS		8		8	16	RD\$9,000.00	RD\$144,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

2711 - Herramientas de mano	LLAVE CADENA 36	UDS		8		8	16	RD\$11,600.00	RD\$185,600.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	NIVEL DE MENISCO	UDS		5		4	9	RD\$11,600.00	RD\$104,400.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE AJUSTABLE DE 8"	UDS		6		5	11	RD\$400.00	RD\$4,400.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE AJUSTABLE DE 10"	UDS		6		5	11	RD\$650.00	RD\$7,150.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE AJUSTABLE DE 12"	UDS		6		5	11	RD\$1,300.00	RD\$14,300.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE AJUSTABLE DE 17"	UDS		8	5	7	20	RD\$1,120.00	RD\$22,400.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE AJUSTABLE DE 18"	UDS			5		5	RD\$2,700.00	RD\$13,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE AJUSTABLE DE 19"	UDS		12	5	5	22	RD\$1,908.00	RD\$41,976.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE DE PASO DE 1 PALANCA	UDS		2			2	RD\$506.75	RD\$1,013.50		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE DE 3/4"	UDS		120		120	240	RD\$29.00	RD\$6,960.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE DE PASO BOLA DE BRONCE Ø1/2"	UDS		400		400	800	RD\$75.40	RD\$60,320.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE DE PASO DE BOLA DE BRONCE Ø3/4"	UDS		400		400	800	RD\$90.00	RD\$72,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE MECANICA DE ESTRIA HASTA 1"	UDS		3		3	6	RD\$3,419.05	RD\$20,514.30		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE STILSON DE 8	UDS		6		5	11	RD\$400.00	RD\$4,400.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE STILSON DE 12	UDS		6		6	12	RD\$1,300.00	RD\$15,600.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE STILSON DE 14	UDS		60	5	61	126	RD\$1,896.06	RD\$238,903.56		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE STILSON DE 17	UDS		60	5	61	126	RD\$2,320.00	RD\$292,320.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE STILSON DE 18	UDS		51	5	50	106	RD\$2,682.00	RD\$284,292.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE STILSON DE 19	UDS		31	5	31	67	RD\$50.00	RD\$3,350.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE STILSON DE 24	UDS		14	5	12	31	RD\$1,746.26	RD\$54,134.06		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE STILSON DE 36	UDS		6	5	5	16	RD\$6,800.00	RD\$108,800.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE AJUSTABLE 12	UDS		14	5	5	24	RD\$458.20	RD\$10,996.80		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE DE PASO DE 3/4 HG	UDS		80	20	80	180	RD\$90.00	RD\$16,200.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVES COMBINADAS 12"	UDS		75	50	75	200	RD\$142.85	RD\$28,570.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVES COMBINADAS 13"	UDS		75	50	75	200	RD\$39.56	RD\$7,912.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVES COMBINADAS 14"	UDS		75	50	75	200	RD\$41.80	RD\$8,360.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVES COMBINADAS 15"	UDS		75	50	75	200	RD\$50.27	RD\$10,054.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVES COMBINADAS 17"	UDS		75	50	75	200	RD\$60.89	RD\$12,178.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVES COMBINADAS 19"	UDS		75	50	75	200	RD\$65.36	RD\$13,072.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVES COMBINADAS 21"	UDS		75	50	75	200	RD\$352.74	RD\$70,548.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
2711 - Herramientas de mano	LLAVE ALLEN	JUEGO		4		4	8	RD\$2,300.00	RD\$18,400.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
<b>2711 - Herramientas de mano</b>													<b>RD\$8,350,293.94</b>
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	DETECTORES DE METAL	UDS		10	5	0	15	RD\$239,750.00	RD\$3,596,250.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	DETECTORES DE FUGA	UDS		5	5	0	10	RD\$37,500.00	RD\$375,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CORRELADOR ULTRASONICO ACUSTICO	UDS		10	5	0	15	RD\$301,000.00	RD\$4,515,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	MEDIDORES DE CAUDALES ELECTRONICO	UDS		2	1	1	4	RD\$350,000.00	RD\$1,400,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
<b>3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento</b>										<b>RD\$9,886,250.00</b>			
3116 - Ferrería	ADAPTADORES HEMBRA 1/2 PVC	UD	12	3020	3000	3000	9032	RD\$5.46	RD\$49,314.72		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	ADAPTADORES HEMBRA 3/4 PVC	CAJAS	12	20			32	RD\$8.00	RD\$256.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	ADAPTADORES HEMBRA 1 PVC	CAJAS	4	500	500	500	1504	RD\$6.40	RD\$9,625.60		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	ADAPTADORES HEMBRAS 3 PVC	UD		300	600	600	1500	RD\$290.00	RD\$435,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	MACHO DE 1/4 A 1/3	UD	1				1	RD\$3,200.00	RD\$3,200.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	ADAPTADORES MACHO 1/2 PVC	UD		2020			2020	RD\$4.06	RD\$8,201.20		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	ADAPTADORES MACHO DE 3/4 PVC	UD		3520	3500	3500	10520	RD\$3.71	RD\$39,029.20		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	BANDEJA DE PINTURA PLASTICA	UD	4				4	RD\$125.00	RD\$500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	ADAPTADORES MACHO DE 1 PVC	CAJAS	4	1000	1000	800	2804	RD\$7.30	RD\$20,469.20		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CABLE ACERO COBREADO DESNUDO No. 2 AWG 7 HILOS	PIES		300			300	RD\$272.60	RD\$81,780.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CABLE ACERO ELECTRONICO. 2	PIES	40				40	RD\$57.00	RD\$2,280.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CABLE ACERO GALVANIZADO 3/8	PIES		50			50	RD\$30.16	RD\$1,508.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	ABRAZADERA DE PVC DE 2 X 1/2	UDS		70			70	RD\$33.64	RD\$2,354.80		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CARRETILLA TIPO JEEP	UDS		70	70	70	140	RD\$5,823.23	RD\$815,252.20		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CEMENTO PVC 1GLS	GALON		301	301	301	903	RD\$1,624.00	RD\$1,466,472.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CEMENTO PVC 1/4 GLS	1/4 DE GLS	4504	250	250	250	5254	RD\$470.00	RD\$2,469,380.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CAJA INGLETA PARA SERRUCHO 95IB19212S	UDS	1				1	RD\$1,784.10	RD\$1,784.10		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CEMENTO DE CONTACTO	GALON	2				2	RD\$1,395.00	RD\$2,790.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CANDADOS GRANDES	UDS		47		47	94	RD\$94.00	RD\$8,836.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	ARTICULO GENERICO (BALASTRO ELECTRICO DE 23V, 120V, 60HZ)	UDS	10				10	RD\$573.88	RD\$5,738.80		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CANDADO DE 51MM, GANCHO DE ACERO ENDURECIDO RANURADO LLAVE CUBIERTA, DOBLE BLOQUEO CON ESFERA, PARA USO DE EXTERIORES	UDS	24				24	RD\$223.86	RD\$5,372.64		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CINTA METRICA DE 5"	UDS	2	22		18	42	RD\$175.00	RD\$7,350.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CINTA METRICA DE 8"	UDS	2	8		5	15	RD\$246.34	RD\$3,695.10		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CINTA METRICA DE 50 MT	UDS		10		10	20	RD\$4,100.00	RD\$82,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CILINDRO PARA CLORO GAS DE 150LB, INCLUYE VALVULA	UDS		25		25	50	RD\$31,500.00	RD\$1,575,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	CARETA DE SOLDAR	UDS	4				4	RD\$324.00	RD\$1,296.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	DIODO RECTIFICADOR	UDS	1				1	RD\$196.40	RD\$196.40		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	LENTES DE SOLDAR NEGROS	UDS	16				16	RD\$390.00	RD\$6,240.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	MANGUERA DE 3/8, ETUBING-150, PARA SISTEMA DE CLORACIÓN	PIES		1000		1000	2000	RD\$125.00	RD\$250,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	MANGUERA DE 5/8 ETUBING- 550, PARA CLORADORES DE 500 LIBS.	PIES		250		250	500	RD\$150.00	RD\$75,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	INYECTOR COMPLETO	UDS	3			2	5	RD\$25,000.00	RD\$125,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	ESCALA COMPLETA	UDS	5			5	10	RD\$10,000.00	RD\$100,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	LLAVE PARA ABRIR CILINDRO DE CLORO ACC-CC-W-100	UDS	15			15	30	RD\$1,000.00	RD\$30,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA SHERWOOD PARA CILINDRO	UDS	25			25	50	RD\$2,500.00	RD\$125,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	DOSIFICADORES DE CLORO EN PASTILLA	UDS	40			40	80	RD\$5,000.00	RD\$400,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 6" A 1/2" ACERO	UDS	20			20	40	RD\$850.00	RD\$34,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 6" A 3/4" ACERO	UDS	20			20	40	RD\$850.00	RD\$34,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 6" A 1" HF	UDS	15			15	30	RD\$850.00	RD\$25,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 6" A 2" HF	UDS	15			15	30	RD\$850.00	RD\$25,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 6" A 3" HF	UDS	15			15	30	RD\$850.00	RD\$25,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 6" A 4" HF	UDS	15			15	30	RD\$850.00	RD\$25,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 8" A 3/4" ACERO	UDS	20			20	40	RD\$970.00	RD\$38,800.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 8" A 1" HF	UDS	15			15	30	RD\$850.00	RD\$25,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3116 - Ferrería	CLAMPS DE 8" A 2" HF	UDS		30		30	60	RD\$850.00	RD\$51,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 8" A 3" HF	UDS		30		30	60	RD\$850.00	RD\$51,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 8" A 4" HF	UDS		30		30	60	RD\$850.00	RD\$51,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 12" A 1/2" HF	UDS		20		20	40	RD\$970.00	RD\$38,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 12" A 3/4" HF	UDS		30		30	60	RD\$970.00	RD\$58,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 12" A 1" HF	UDS		20		20	40	RD\$970.00	RD\$38,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 12" A 2" HF	UDS		20		20	40	RD\$970.00	RD\$38,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 12" A 3" HF	UDS		20		20	40	RD\$970.00	RD\$38,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 12" A 4" HF	UDS		30		30	60	RD\$1,870.00	RD\$112,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 16" A 3" HF	UDS		10		10	20	RD\$2,150.00	RD\$43,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 16" A 4" HF	UDS	4	10		10	24	RD\$2,860.00	RD\$68,640.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 16" A 6" HF	UDS		10		10	20	RD\$2,860.00	RD\$57,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 20" A 3" HF	UDS		10		10	20	RD\$2,860.00	RD\$57,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 20" A 4" HF	UDS		30		30	60	RD\$2,860.00	RD\$171,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 12" A 3" ACERO	UDS		15		40	55	RD\$1,870.00	RD\$102,850.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 12" A 4" ACERO	UDS		10		40	50	RD\$2,150.00	RD\$107,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE 16" A 6" ACERO	UDS		10		40	50	RD\$2,860.00	RD\$143,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE Ø1/2" HF, CIEGO	UDS		20		20	40	RD\$250.00	RD\$10,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE Ø3/4" HF, CIEGO	UDS		20		20	40	RD\$275.00	RD\$11,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE Ø1" HF, CIEGO	UDS		20		20	40	RD\$300.00	RD\$12,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE Ø2" HF, CIEGO	UDS		20		20	40	RD\$400.00	RD\$16,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE Ø3" HF, CIEGO	UDS		20		20	40	RD\$600.00	RD\$24,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE Ø4" HF, CIEGO	UDS		20		20	40	RD\$800.00	RD\$32,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE Ø6" HF, CIEGO	UDS		20		20	40	RD\$1,200.00	RD\$48,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE Ø8" HF, CIEGO	UDS		20		20	40	RD\$1,600.00	RD\$64,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE Ø10" HF, CIEGO	UDS		20		20	40	RD\$1,800.00	RD\$72,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE Ø12" HF, CIEGO	UDS		20		20	40	RD\$2,000.00	RD\$80,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE Ø16" HF, CIEGO	UDS		20		20	40	RD\$3,200.00	RD\$128,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS DE Ø20" HF, CIEGO	UDS		20		20	40	RD\$3,800.00	RD\$152,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS PVC 2 A Ø1/2", ATORNILLADO	UDS		200		200	400	RD\$29.00	RD\$11,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS PVC 2 A Ø3/4", ATORNILLADO	UDS		200		200	400	RD\$31.16	RD\$12,464.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS PVC 3 A Ø1/2", ATORNILLADO	UDS		100		50	150	RD\$54.52	RD\$8,178.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS PVC 3 A Ø3/4", ATORNILLADO	UDS		80		80	160	RD\$55.84	RD\$8,934.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS PVC 4 A Ø1/2", ATORNILLADO	UDS		90		90	180	RD\$67.28	RD\$12,110.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS PVC 4 A Ø3/4", ATORNILLADO	UDS		70		70	140	RD\$68.28	RD\$9,559.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS PVC 6 A Ø1/2", ATORNILLADO	UDS		90		90	180	RD\$80.00	RD\$14,400.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS PVC 6 A Ø3/4", ATORNILLADO	UDS		20		20	40	RD\$85.00	RD\$3,400.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS PVC 6 A Ø1", ATORNILLADO	UDS		40		40	80	RD\$1,044.30	RD\$83,544.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS PVC 8 A Ø1/2", ATORNILLADO	UDS		30		30	60	RD\$1,000.00	RD\$60,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS PVC 8 A Ø3/4", ATORNILLADO	UDS		30		30	60	RD\$1,144.60	RD\$68,676.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAMPS PVC 8 A Ø1", ATORNILLADO	UDS		60		60	120	RD\$1,534.00	RD\$184,080.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CLAN K8X1 HIERRO	UDS	1				1	RD\$910.00	RD\$910.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 1/2"90° PVC PRESION	UDS	7012	250		250	7512	RD\$6.37	RD\$47,851.44	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 3/4"90° PVC PRESION	UDS	7012	250		250	7512	RD\$11.82	RD\$88,791.84	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 1"90° PVC PRESION	UDS	18	30		30	78	RD\$15.46	RD\$1,205.88	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 2"90° PVC PRESION	UDS	12	30		30	72	RD\$103.84	RD\$7,476.48	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 3"90° PVC PRESION	UDS	12	30		30	72	RD\$22.42	RD\$1,614.24	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 4"90° PVC PRESION	UDS	12	30		30	72	RD\$489.70	RD\$35,258.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 6"90° PVC PRESION	UDS	2				2	RD\$486.29	RD\$972.58	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 2"90° ACERO e=1/4"	UDS		30		30	60	RD\$767.00	RD\$46,020.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 3"90° ACERO e=1/4"	UDS		30		30	60	RD\$1,003.00	RD\$60,180.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 4"90° ACERO e=1/4"	UDS		30		30	60	RD\$1,357.00	RD\$81,420.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 6"90° ACERO e=1/4"	UDS	4	30		30	64	RD\$2,950.00	RD\$188,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 8"90° ACERO e=3/8"	UDS	1	30		30	61	RD\$4,484.00	RD\$273,524.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 10"90° ACERO e=3/8"	UDS		30		30	60	RD\$6,372.00	RD\$382,320.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 12"90° ACERO e=3/8"	UDS		30		30	60	RD\$11,092.00	RD\$665,520.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 16"90° ACERO e=3/8"	UDS	1	30		30	61	RD\$13,924.00	RD\$849,364.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3116 - Ferrería	CODO 20°90° ACERO e=3/8"	UDS		30		30	60	RD\$20,886.00	RD\$1,253,160.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 2°45° ACERO e=1/4"	UDS		30		30	60	RD\$1,121.00	RD\$67,260.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 3°45° ACERO e=1/4"	UDS		30		30	60	RD\$1,239.00	RD\$74,340.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 4°45° ACERO e=1/4"	UDS		10		10	20	RD\$1,593.00	RD\$31,860.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 6°45° ACERO e=1/4"	UDS		10		10	20	RD\$3,717.00	RD\$74,340.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 8°45° ACERO e=3/8"	UDS		10		10	20	RD\$5,133.00	RD\$102,660.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 10°45° ACERO e=3/8"	UDS		10		10	20	RD\$7,127.00	RD\$142,540.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 12°45° ACERO e=3/8"	UDS		10		10	20	RD\$12,580.00	RD\$251,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 16°45° ACERO e=3/8"	UDS		10		10	20	RD\$15,045.00	RD\$300,900.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CODO 20°45° ACERO e=3/8"	UDS		10		10	20	RD\$22,396.40	RD\$447,928.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	COUPLING DE 1/2 PVC	UDS	5500	3500	3500	3500	16000	RD\$3.52	RD\$56,320.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	COUPLING DE 3/4 PVC	UDS	5500	3500	3500	3500	16000	RD\$5.86	RD\$93,760.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	COUPLING DE 1 PVC	UDS		4000			4000	RD\$15.46	RD\$61,840.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	COUPLING DE 1 1/2 PVC	UDS		320			320	RD\$15.46	RD\$4,947.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	COUPLING DE 2 PVC	UDS	1500		400		1900	RD\$40.17	RD\$76,323.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	COUPLING DE 3 PVC	UDS	1500		200		1700	RD\$116.85	RD\$198,645.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	COUPLING DE 4 PVC	UDS	1500		200		1700	RD\$107.31	RD\$182,427.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	COUPLING DE 6 PVC	UDS	300				300	RD\$300.00	RD\$90,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	COUPLING DE 4 EN HIERRO NEGRO	UDS	4				4	RD\$845.50	RD\$3,382.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CURVA Ø6 PVC (SDR-26)	UDS	4				4	RD\$3,192.99	RD\$12,771.96	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CAUDILIMETRO ULTRASONICO MODELO PCR-TDS 100 HS TOSMI50MM-70M TASS1 20MM2" A 27" TEMPERATURA 0C-70C RANGO DE VELOCIDAD DE 00.0% M/S-30M/S 1.0% DEL VALR DE MEDICION	UDS	2				2	RD\$45,017.28	RD\$90,034.56	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	PENETRANTE WD40	UDS		3	3	3	9	RD\$348.10	RD\$3,132.90	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	PRENSA DE BANCO DE 6	UDS	1				1	RD\$7,623.81	RD\$7,623.81	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	DISCO DE CORTE PEQUEÑO	UDS	12	5	5	5	27	RD\$88.50	RD\$2,389.50	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	DISCO DE CORTE GRANDE	UDS	12	5	5	5	27	RD\$165.20	RD\$4,460.40	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	CORONA DE ALAMBRE PARA PULIDORA	UDS					1	RD\$855.50	RD\$855.50	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	ESCALERA DE ALUMINIO EXTENSIBLE 24 PIE	UDS		10			20	RD\$12,159.70	RD\$243,194.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	FILTRO VEGETAL PARA AIRE ACONDICIONADO	UDS				2	2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	FILTRO SECADOR DE AIRE 163S, Ø3/8" SOLDABLE	UDS	4				4	RD\$317.27	RD\$1,269.08	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	GUANTES DE GOMA	PARES	300	500			1300	RD\$127.60	RD\$165,880.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	GALONES DE COLA	GALONES	2				2	RD\$793.52	RD\$1,587.04	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	GUANTES CUERO	PARES	212	525			1262	RD\$123.91	RD\$156,374.42	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	GOMA AISLANTE 7/8 X 3/8 (TUBO 6)	UDS	10				10	RD\$536.17	RD\$5,361.70	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	GUANTE AISLANTE PARA 12000KV PARA ALTA TENSION 4 PARES	PARES	8				8	RD\$560.00	RD\$4,480.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	HOJAS DE SEGUETA ROJA	UDS	2402	1500	1500	1550	6952	RD\$55.38	RD\$385,001.76	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTA DE CERA	UDS	50	50	50	50	200	RD\$85.00	RD\$17,000.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	REJILLAS FALK	UDS	4				4	RD\$196.40	RD\$785.60	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TEFLON	UDS	1				1	RD\$55.00	RD\$55.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	UNION DE DRESSER Ø1 1/2	UDS	12				12	RD\$108.41	RD\$1,300.92	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	UNION DE DRESSER Ø3/4	UDS	12				12	RD\$23.10	RD\$277.20	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	SILICON	UDS	1				1	RD\$210.00	RD\$210.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS TIPO DRESSER 2" ACERO	UDS	330		300		630	RD\$731.35	RD\$460,750.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS TIPO DRESSER 3" ACERO	UDS			450		450	RD\$1,013.28	RD\$455,976.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS TIPO DRESSER 4" ACERO	UDS	588		400		988	RD\$1,196.97	RD\$1,182,606.36	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS TIPO DRESSER 6" ACERO	UDS	446		400		846	RD\$1,882.41	RD\$1,592,518.86	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS TIPO DRESSER 8" ACERO	UDS	318		500		818	RD\$2,110.47	RD\$1,726,364.46	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS TIPO DRESSER 10" ACERO	UDS	76		120		196	RD\$2,920.50	RD\$572,418.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS TIPO DRESSER 12" ACERO	UDS	260		350		610	RD\$2,919.76	RD\$1,781,053.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS TIPO DRESSER 16" ACERO	UDS	108		160		268	RD\$5,347.76	RD\$1,433,199.68	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS TIPO DRESSER 20" ACERO	UDS	6		50		56	RD\$9,696.06	RD\$542,979.36	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS TIPO DRESSER 24" ACERO	UDS	24		70		94	RD\$13,263.20	RD\$1,246,740.80	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO B, Ø6"	UDS			50		50	RD\$1,800.00	RD\$90,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO B, Ø8"	UDS			40		40	RD\$2,000.00	RD\$80,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO B, Ø10"	UDS			40		40	RD\$2,500.00	RD\$100,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO B, Ø12"	UDS			40		40	RD\$3,100.00	RD\$124,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO B, Ø16"	UDS			15		15	RD\$4,100.00	RD\$61,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO B, Ø20"	UDS			20		20	RD\$8,660.00	RD\$173,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO C, Ø6"	UDS			50		50	RD\$1,800.00	RD\$90,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO C, Ø8"	UDS			35		35	RD\$2,000.00	RD\$70,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO C, Ø10"	UDS			40		40	RD\$2,500.00	RD\$100,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO C, Ø12"	UDS			40		40	RD\$8,502.80	RD\$340,112.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO C, Ø16"	UDS			10		10	RD\$12,180.00	RD\$121,800.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO C, Ø20"	UDS			10		10	RD\$12,180.00	RD\$121,800.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO D, Ø6"	UDS			50		50	RD\$1,800.00	RD\$90,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO D, Ø8"	UDS			25		25	RD\$2,000.00	RD\$50,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO D, Ø10"	UDS			30		30	RD\$2,500.00	RD\$75,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS A ASBESTO CEMENTO TIPO D, Ø12"	UDS	12		50		62	RD\$3,100.00	RD\$192,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	JUNTAS REDUCTURAS TIPO COBRAS, Ø16"	UDS	16				16	RD\$4,100.00	RD\$65,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	LINTERNAS GRANDES RECARGABLES	UDS		76			152	RD\$140.00	RD\$21,280.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	LIMPIADOR DE CONTACTO	UDS	2				2	RD\$397.80	RD\$795.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	LANILLAS	YARDAS		31			62	RD\$100.00	RD\$6,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	MANGUERA AZUL REFORZADA 3"	PIES				80	80	RD\$226.78	RD\$18,142.40	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	MANGUERA PLÁSTICA DE 100 PIES Y Ø11/2"	PIES		50			100	RD\$2,055.40	RD\$205,540.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	MANGUERA DE PRESION DE 1"	PIES				45	45	RD\$222.14	RD\$9,996.30	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	MAGUERA 16952 X 328" C/116	UDS	2				2	RD\$62,328.00	RD\$124,656.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	MANGUERA TIPO BOMBERO 50 PIES	UD		41			82	RD\$6,206.00	RD\$508,892.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	MANGUERA DE PRESION DE DOBLE REVESTIMIENTO 50 PIES Y Ø1 1/2"	UDS				30	30	RD\$4,827.00	RD\$144,810.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	NIPLE Ø1/2	UDS	12				12	RD\$72.37	RD\$868.44	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	NIPLE Ø2	UDS	12				12	RD\$48.05	RD\$576.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	MANGUERA DE SAE100R2AT DE 1"	UDS	2				2	RD\$191.10	RD\$382.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	NIPLE PLATILLADOS DE Ø3HN	UDS	4				4	RD\$2,184.95	RD\$8,739.80	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	NIPLE ROSCADOS Ø4X12	UDS	1				1	RD\$2,891.99	RD\$2,891.99	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	PICHUETES DE 1 1/2" 400 PSI	UDS		30			60	RD\$1,347.46	RD\$80,847.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	PLAYWOOD 4X8X3	UDS	15				15	RD\$423.61	RD\$6,354.15	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	PLANCHA DE CHAPILLA EN CAOBA	UDS	3				3	RD\$705.29	RD\$2,115.87	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	RODAMIENTO NO. 6219ZC3	UDS	1				1	RD\$4,776.85	RD\$4,776.85	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	RODAMIENTO NO. 7226B	UDS	2				2	RD\$20,971.52	RD\$41,943.04	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC PRESION DE Ø3/4" A Ø1/2"	UDS	2	20			42	RD\$4.55	RD\$191.10	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC PRESION DE Ø1" A Ø1/2"	UDS		20			40	RD\$4.55	RD\$182.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC PRESION DE Ø2" A Ø1/2"	UDS		20			40	RD\$4.55	RD\$182.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC PRESION DE Ø3" A Ø2"	UDS		20			40	RD\$4.55	RD\$182.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC PRESION DE Ø4" A Ø3"	UDS	12	60			132	RD\$4.55	RD\$600.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC PRESION DE Ø4" A Ø3/4"	UDS		60			120	RD\$4.55	RD\$546.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC PRESIO DE Ø4" A Ø2"	UDS	12	60			132	RD\$737.74	RD\$97,381.68	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC PRESION DE Ø6" A Ø4"	UDS		60			120	RD\$2,121.45	RD\$254,574.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC PRESION DE Ø8" A Ø4"	UDS		40			80	RD\$2,121.45	RD\$169,716.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	REDUCCION PVC PRESION DE Ø8" A Ø6"	UDS		40			80	RD\$3,601.69	RD\$288,135.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	SOGA 3/4 PLÁSTICA	LBS		100			200	RD\$104.40	RD\$20,880.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TAPE DE GOMA	UDS	281	400			1081	RD\$754.00	RD\$815,074.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TAPE DE VINYL	UDS	530	500			1530	RD\$222.06	RD\$339,751.80	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TARUGO AZULES	UDS	1280				1280	RD\$1.23	RD\$1,574.40	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TAPONES DE 1/2" PVC PRESION	UDS	8000	2500	2500	2500	15500	RD\$2.86	RD\$44,330.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TAPONES DE 3/4" PVC PRESION	UDS	8000	2500	2500	2500	15500	RD\$4.09	RD\$63,395.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TAPONES DE 1" PVC PRESION	UDS		40			80	RD\$11.82	RD\$945.60	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TAPONES DE 1 1/2" PVC PRESION	UDS		40			80	RD\$13.65	RD\$1,092.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TAPONES DE 2" PVC PRESION	UDS		2500	2000	2000	6500	RD\$22.39	RD\$145,535.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TAPONES DE 3" PVC PRESION	UDS		2500	2000	2000	6500	RD\$59.97	RD\$389,805.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TAPONES DE 4" PVC PRESION	UDS		2500	2000	2000	6500	RD\$101.50	RD\$659,750.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TEE ACERO PLATILLADO 200 MM X 4	UDS		50	50	50	150	RD\$3,364.00	RD\$504,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TOMACORRIENTES 120V	UDS		300			600	RD\$32.48	RD\$19,488.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TUERCA DE 3/8"	UDS	300	300			600	RD\$2.32	RD\$1,392.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3116 - Ferrería	TUERCA DE 7/16"	UDS		1100			1100	RD\$3.48	RD\$3,828.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TUERCA DE 5/8	UDS		80	60	60	200	RD\$9.44	RD\$1,888.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TUERCA DE 1/2	UDS		80	60	60	200	RD\$5.90	RD\$1,180.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TUERCA DE 3/8	UDS		80	60	60	200	RD\$3.54	RD\$708.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TEE PVC PRESION Ø1/2 x 1/2"	UDS		80		80	160	RD\$7.28	RD\$1,164.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3116 - Ferrería	TEE PVC PRESION Ø3/4 x 3/4"	UDS		80		80	160	RD\$11.82	RD\$1,891.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	TEE PVC PRESEION Ø1" x 1"	UDS	12	80		80	172	RD\$22.74	RD\$3,911.28	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	TEE PVC PRESION Ø2" x 2"	UDS	12	170		170	352	RD\$53.66	RD\$18,888.32	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	TEE PVC PRESION Ø3 x 3"	UDS	12	80		80	172	RD\$90.00	RD\$15,480.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	TEE PVC PRESION Ø4" x 4"	UDS	12	150		150	312	RD\$1,799.03	RD\$561,297.36	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	TEE ACERO, ø= 1/4" 2" X 2"	UDS		40			40	RD\$3,068.00	RD\$122,720.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	TEE ACERO, ø= 1/4" 3" X 3"	UDS		40			40	RD\$4,425.00	RD\$177,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	TEE ACERO, ø= 1/4" 4" X 4"	UDS		40			40	RD\$5,074.00	RD\$202,960.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	TEE ACERO, ø= 1/4" 6" X 6"	UDS		40			40	RD\$6,431.00	RD\$257,240.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	TEE ACERO, ø= 3/8" 8" X 8"	UDS	1	40			41	RD\$7,943.00	RD\$325,663.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3116 - Ferrería	TEE ACERO, e= 3/8" 10" X 10"	UDS		16			16	RD\$9,145.00	RD\$146,320.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TEE ACERO, e= 3/8" 12" X 12"	UDS		30			30	RD\$10,502.00	RD\$315,060.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TEE ACERO, e= 3/8" 16" X 16"	UDS	1	30			31	RD\$11,564.00	RD\$358,484.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TEE ACERO, e= 3/8" 20" X 20"	UDS		10			10	RD\$13,747.00	RD\$137,470.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TERMINAL MACHO 1" NPT 16U-116	UDS	2				2	RD\$700.00	RD\$1,400.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TONILLO DE ESPACIAMIENTO GALVANIZADO 5/8X12	UDS	6				6	RD\$133.89	RD\$803.34	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TORNILLO EXAGONAL DE 1/2X2	UDS	3				3	RD\$21.00	RD\$63.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TORNILLO ALLEN INOX 3/8X1	UDS	300				300	RD\$15.21	RD\$4,563.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TORNILLO TIRAFONDO 1/8 X 1/4	UDS	10				10	RD\$1.00	RD\$10.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TORNILLO 1/2x2 1/2	UDS	12	150	150	150	462	RD\$17.70	RD\$8,177.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TORNILLO 5/8x 14	UDS	19				19	RD\$20.00	RD\$380.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TORNILLO 5/8x 2 1/2	UDS	6	150	150	150	456	RD\$23.60	RD\$10,761.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TORNILLO DE 1	UDS	1				1	RD\$2.00	RD\$2.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TORNILLO 2	UDS	300				300	RD\$0.88	RD\$264.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TORNILLO 2X8	UDS	300				300	RD\$1.00	RD\$300.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TORNILLO 3X14	CAJAS	3				3	RD\$361.44	RD\$1,084.32	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TORNILLO 2X10	UDS	400				400	RD\$1.15	RD\$460.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SDR-32.5 L=19 Ø12"	UDS	6				6	RD\$12,739.27	RD\$76,435.62	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SCH-32.5 L=19 Ø4"	UDS			200		200	RD\$1,052.51	RD\$210,502.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SCH-32.5 L=19 Ø6"	UDS			300		300	RD\$3,302.09	RD\$990,628.12	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SCH-32.5 L=19 Ø8"	UDS			300		300	RD\$5,605.33	RD\$1,681,598.91	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SCH-32.5 L=19 Ø12"	UDS			100		100	RD\$12,700.00	RD\$1,270,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SCH-40 L=19' Ø1/2"	UDS	3073		1000		4073	RD\$256.15	RD\$1,043,298.95	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SCH-40 L=19' Ø3/4"	UDS	2537		500		3037	RD\$260.59	RD\$791,397.61	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SCH-40 L=19' Ø1"	UDS	32		200		532	RD\$383.08	RD\$203,800.57	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SCH-40 L=19' Ø1 1/2"	UDS	2		500		202	RD\$450.00	RD\$90,900.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SCH-40 L=19' Ø2"	UDS	83		50		133	RD\$667.77	RD\$88,813.41	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SDR-21 L=19' Ø1"	UDS	37		100		137	RD\$160.62	RD\$22,004.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SDR-21 L=19' Ø2"	UDS	113		200		313	RD\$631.80	RD\$197,754.72	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø2" CON JUNTA DE GOMA	UDS	40				40	RD\$631.80	RD\$25,272.17	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø3"	UDS	185		700		885	RD\$1,565.22	RD\$1,385,219.70	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø4"	UDS	181		500		681	RD\$2,310.93	RD\$1,573,743.33	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø6"	UDS	139		400		539	RD\$4,630.15	RD\$2,495,650.85	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø8"	UDS	178		350		528	RD\$6,410.00	RD\$3,384,480.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø10"	UDS	38		50		88	RD\$10,255.09	RD\$902,447.92	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø12"	UDS	147		200		347	RD\$14,777.68	RD\$5,127,854.96	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø16"	UDS	25		50		75	RD\$24,012.40	RD\$1,800,930.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIAS PVC SDR-26 L=19' Ø20"	UDS	9		50		59	RD\$37,525.10	RD\$2,213,980.90	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBOS DE ACERO L=20' e=1/4" Ø3"	UDS			20		20	RD\$4,500.00	RD\$90,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBOS DE ACERO L=20' e=1/4" Ø4"	UDS	4		20		24	RD\$6,000.00	RD\$144,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBOS DE ACERO L=20' e=1/4" Ø6"	UDS			20		20	RD\$15,544.00	RD\$310,880.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBOS DE ACERO L=20' e=1/4" Ø10"	UDS			20		20	RD\$20,650.03	RD\$413,000.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBOS DE ACERO L=20' e=3/8" Ø6"	UDS			20		20	RD\$39,221.92	RD\$784,438.40	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBOS DE ACERO L=20' e=3/8" Ø8"	UDS			40		40	RD\$20,650.00	RD\$826,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBOS DE ACERO L=20' e=3/8" Ø10"	UDS			20		20	RD\$29,706.50	RD\$594,130.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBOS DE ACERO L=20' e=3/8" Ø12"	UDS	2		40		42	RD\$40,710.00	RD\$1,709,820.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBOS DE ACERO L=20' e=3/8" Ø16"	UDS			10		10	RD\$51,330.00	RD\$513,300.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBOS DE ACERO L=20' e=3/8" Ø20"	UDS			10		10	RD\$61,360.00	RD\$613,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBOS Ø2" X 20" EN H. N. CON SU COUPLING	UDS	3				3	RD\$4,973.50	RD\$14,920.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIA DE HG L=20' Ø1 1/2"	UDS		40			40	RD\$1,926.10	RD\$77,044.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIA DE HG L=20' Ø2"	UDS		40			40	RD\$3,940.00	RD\$157,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIA DE HG L=20' Ø3"	UDS		40			40	RD\$3,940.00	RD\$157,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBERIA DE HG L=20' Ø4"	UDS		40			40	RD\$3,940.00	RD\$157,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TUBO DE Ø2 CON SU COUPLING	UDS	3				3	RD\$4,973.50	RD\$14,920.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TAPONES DE 1/2	UDS	3500				3500	RD\$4.57	RD\$15,995.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	INTERRUPTOR DOBLE DE 110V	UDS	10				10	RD\$85.92	RD\$859.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	TOMACORRIENTE DE 110V	UDS	16				16	RD\$26.50	RD\$424.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3116 - Ferrería	TAPONES DE 3/4	UDS	3000				3000	RD\$6.07	RD\$18,210.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	UNIONES PVC PRESION Ø1/2"	UDS	12	1500			1512	RD\$4.11	RD\$6,214.32	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	UNIONES PVC PRESION Ø3/4"	UDS		1500			1500	RD\$5.25	RD\$7,875.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	UNIONES PVC PRESION Ø2"	UDS	12				12	RD\$15.00	RD\$180.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	UNIONES PVC PRESION Ø1"	UDS		900			900	RD\$11.00	RD\$9,900.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	CHECK HORIZONTAL PLATILLADO Ø3, 150 PSI	UDS	2				2	RD\$6,790.00	RD\$13,580.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	CHECK VERTICAL ROSCADO Ø4	UDS	1				1	RD\$12,500.00	RD\$12,500.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	CHECK HORIZONTAL Ø4, 125 PSI PLATILLADO	UDS	1				1	RD\$11,430.00	RD\$11,430.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	CHECK HORIZONTAL Ø6, PLATILLADO CON 16 TORNILLOS Y JUNTAS DE GOMAS	UDS	2				2	RD\$18,242.00	RD\$36,484.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	CHECK HORIZONTAL Ø6, PLATILLADO CON JUNTA DE GOMA 8 AGUJEROS	UDS	3				3	RD\$17,900.00	RD\$53,700.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	CHECK HORIZONTAL HF Ø6, PLATILLADO P125 PSI	UDS	2				2	RD\$16,800.00	RD\$33,600.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	CHECK HORIZONTAL HF Ø4, PLATILLADO JUANTA DE GOMA Y TORNILLO PARA 150 PSI	UDS	1				1	RD\$12,500.00	RD\$12,500.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	CHECK HORIZONTAL Ø8, PLATILLADO CON 16 TORNILLOS Y JUNTA DE GOMA 300PSI 9 AGUJEROS	UDS	1				1	RD\$31,500.00	RD\$31,500.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA CHECK 8 HORIZONTAL 8 OYOS 250PSI PLATILLADA CON JUNTA DE GOMA Y TORNILLOS	UDS	4				4	RD\$48,500.00	RD\$194,000.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA Ø3, PLATILLADA DE CUADRANTE CON SUS NIPLES GOMAS Y TORNILLOS P150 PSI	UDS	2				2	RD\$22,260.00	RD\$44,520.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA 4" PLATILLADA 150 PSI CON JUNTA DE GOMA Y TORNILLOS CON SUS PLATILLOS COMPLETOS	UDS	1				1	RD\$25,500.00	RD\$25,500.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA HF DE Ø3 ROSCADA Y CUADRANTE CON SUS NIPLES COMPAÑEROS GOMAS Y TORNILLOS PARA 150 PSI	UDS	2				2	RD\$22,600.00	RD\$45,200.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA HF Ø3 ROSCADA Y CUADRANTE CON SUS NIPLES COMPAÑEROS 125 PSI	UDS	1				1	RD\$22,350.00	RD\$22,350.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA Ø8 HF PLATILLADA Y CUADRANTE NIPLES PLATILLADOS CON JUNTAS Y TORNILLOS 150 PSI (COMPLETO)	UDS	1				1	RD\$49,500.00	RD\$49,500.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA Ø6 HF PLATILLADA Y CUADRANTE NIPLES PLATILLADOS CON JUNTAS Y TORNILLOS 150 PSI (COMPLETO)	UDS	6				6	RD\$11,200.00	RD\$67,200.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150 PSI Ø12 CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS CON SU JUNTA DE GOMA Y TORNILLOS COMPLETA	UDS	2				2	RD\$88,000.00	RD\$176,000.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150 PSI Ø4 CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS	UDS	2				2	RD\$26,500.00	RD\$53,000.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA VASTAGO DESLIZANTE Y VOLANTA PARA 150PSI Ø8 CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS	UDS	1				1	RD\$48,500.00	RD\$48,500.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA Ø4 125 PSI PLATILLADA CON SU VOLANTA	UDS	1				1	RD\$26,500.00	RD\$26,500.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA Ø3 125 PSI DESCARGADA LIBRE PLATILLADA CON SU VOLANTA	UDS	1				1	RD\$22,700.00	RD\$22,700.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	CAJA TELESCOPICA REGISTRO TELESCOPICO PARA VALVULA DE 6	UDS	1				1	RD\$3,220.00	RD\$3,220.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	CAJA TELESCOPICA	UDS	3				3	RD\$2,380.00	RD\$7,140.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA HF Ø6 VASTAGO FIJO PLATILLADO Y CUADRANTE CONJUNTO DE GOMAS Y TORNILLOS PARA 125 PSI CON SUS NIPLES	UDS	2				2	RD\$34,440.00	RD\$68,880.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA Ø4 PLATILLADAS CON 16 AGUJEROS Y JUNTAS 250 PSI	UDS	1				1	RD\$2,600.00	RD\$2,600.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULAS Ø4 HF ROSCADA Y CUADRANTE COMPETA 150 PSI	UDS	1				1	RD\$14,280.00	RD\$14,280.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA HF Ø4 VASTAGO FIJO PLATILLADA Y CUADRANTE CON JUNTA DE GOMAS Y TORNILLOS 125 PSI.	UDS	5				5	RD\$15,708.00	RD\$78,540.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA HF Ø12 VASTAGO FIJO PLATILLADA Y CUADRANTE CON JUNTA DE GOMA Y TORNILLOS PARA 125 PSI CON SUS DOS TORNILLOS	UDS	1				1	RD\$29,481.00	RD\$29,481.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA HF Ø12 VASTAGO FIJO PLATILLADA Y VOLANTA CON JUNTA DE GOMA Y TORNILLO PARA 125 PSI CON SUS DOS PLATILLOS	UDS	1				1	RD\$29,000.00	RD\$29,000.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VARA PERTICA TELESCOPICA DE 35'DE FIBRA DE VIDRIO CON RECUBRIMIENTO EXOPICO RELLENO DE ESPUMA POLIURETANO CAPACIDAD DIELECTICA DE 100 KV POR PIE	UDS	1				1	RD\$52,242.00	RD\$52,242.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VARITAS DE PLATA	UDS	20				20	RD\$28.80	RD\$576.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, ROSCADA Y CUADRANTE PARA 150PSI DE Ø2", CON SUS DOS NIPLES ROSCADO DE 1"	UDS		50	40	40	130	RD\$15,930.00	RD\$2,070,900.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, ROSCADA Y CUADRANTE PARA 150PSI DE Ø3", CON SUS DOS NIPLES ROSCADO DE 1"	UDS		60	60	60	180	RD\$18,290.00	RD\$3,292,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, ROSCADA Y CUADRANTE PARA 150PSI DE Ø4", CON SUS DOS NIPLES ROSCADO DE 1"	UDS		60	60	60	180	RD\$21,830.00	RD\$3,929,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. Ø2", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		10	10	10	30	RD\$16,284.00	RD\$488,520.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. Ø3", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		40	40	40	120	RD\$18,821.00	RD\$2,258,520.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. 04", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		30	30	30	90	RD\$22,361.00	RD\$2,012,490.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. 06", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		50	50	50	150	RD\$27,730.00	RD\$4,159,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. 08", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		30	30	30	90	RD\$38,704.00	RD\$3,483,360.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. 010", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		5	5	5	15	RD\$66,670.00	RD\$1,000,050.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. 012", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		20	20	20	60	RD\$87,320.00	RD\$5,239,200.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y CUADRANTE PARA 150PSI. 016", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		10	10	10	30	RD\$289,100.00	RD\$8,673,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y VOLANTA PARA 150PSI. 06", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		5	5	5	15	RD\$40,200.00	RD\$603,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y VOLANTA PARA 150PSI. 08", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		8	8	8	24	RD\$49,500.00	RD\$1,188,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y VOLANTA PARA 150PSI. 012", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		10	10	10	30	RD\$73,250.00	RD\$2,197,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, PLATILLADA Y VOLANTA PARA 150PSI. 016", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		5	5	5	15	RD\$289,000.00	RD\$4,335,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, VASTAGO DESLIZABLE Y VOLANTA PARA 150 PSI 06", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS	1	5	5	5	16	RD\$31,624.00	RD\$505,984.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, VASTAGO DESLIZABLE Y VOLANTA PARA 150 PSI 08", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		5	5	5	15	RD\$46,610.00	RD\$699,150.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, VASTAGO DESLIZABLE Y VOLANTA PARA 150 PSI 010", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		5	5	5	15	RD\$68,487.20	RD\$1,027,308.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE COMPUERTA, VASTAGO DESLIZABLE Y VOLANTA PARA 150 PSI 016", CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS	UDS		5	5	5	15	RD\$304,100.00	RD\$4,561,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA 08" HF TIPO MARIPOSA PARA 300 PSI			10	10	10	30	RD\$94,400.00	RD\$2,832,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA 010" HF TIPO MARIPOSA PARA 300 PSI			5	5	5	15	RD\$106,200.00	RD\$1,593,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA 012" HF TIPO MARIPOSA PARA 300 PSI			10	10	10	30	RD\$112,100.00	RD\$3,363,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA 08" HF DE COMPUERTA Y VOLANTA PARA 300 PSI, CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS			5	5	5	15	RD\$42,480.00	RD\$637,200.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA 010" HF DE COMPUERTA Y VOLANTA PARA 300 PSI, CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS			2	2	2	6	RD\$64,900.00	RD\$389,400.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA 012" HF DE COMPUERTA Y VOLANTA PARA 300 PSI, CON SUS DOS NIPLES PLATILLADOS, CON SU JUNTA DE GOMA, TORNILLOS Y TUERCAS			5	5	5	15	RD\$92,040.00	RD\$1,380,600.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE AIRE 01/2", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1" Y LLAVE DE PASO	UDS		20	20	20	60	RD\$6,377.70	RD\$382,662.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE AIRE 03/4", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1" Y LLAVE DE PASO	UDS		20	20	20	60	RD\$6,769.10	RD\$406,146.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE AIRE 01", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1" Y LLAVE DE PASO	UDS		20	20	20	60	RD\$6,890.20	RD\$413,412.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE AIRE 01 1/2", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1" Y LLAVE DE PASO	UDS		20	20	20	60	RD\$7,923.73	RD\$475,423.80		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3116 - Ferrería	VALVULA DE AIRE Ø2", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1" Y LLAVE DE PASO	UDS	3	30	30	30	93	RD\$2,950.00	RD\$274,350.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE AIRE Ø4", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1" Y LLAVE DE PASO	UDS		5	5	5	15	RD\$20,380.96	RD\$305,714.40		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE AIRE Ø6", INCLUYE DOS NIPLES ROSCADOS DE 1" Y LLAVE DE PASO	UDS		5	5	5	15	RD\$29,236.86	RD\$438,552.90		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE BOLA DE Ø1/2"	UDS		20	20	20	60	RD\$236.00	RD\$14,160.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE BOLA DE Ø3/4"	UDS		170	220	270	660	RD\$344.56	RD\$227,409.60		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE BOLA DE Ø1"	UDS		220	270	270	760	RD\$499.14	RD\$379,346.40		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE BOLA DE Ø1 1/2"	UDS		320	370	370	1060	RD\$1,598.90	RD\$1,694,834.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE BOLA DE Ø2"	UDS		300		300	600	RD\$1,849.06	RD\$1,109,436.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE BOLA DE Ø3"	UDS		75		75	150	RD\$5,444.00	RD\$816,600.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3116 - Ferrería	VALVULA DE BOLA DE Ø4"	UDS		50		50	100	RD\$6,844.00	RD\$684,400.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
<b>3116 - Ferrería</b>										<b>RD\$141,808,496.78</b>			
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA DE MANTENIMIENTO	GLS		120	75	70	265	RD\$871.93	RD\$231,061.45		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ACRILICA AZUL TURQUEZA	GLS		250			250	RD\$871.93	RD\$217,982.50		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ACRILICA AZUL POSITIVO	GLS	8	150			158	RD\$871.93	RD\$137,764.94		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	OXIDO ROJO	GLS		2	1	1	4	RD\$767.00	RD\$3,068.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ACRILICA BLANCO 00	GLS	12	100			112	RD\$871.93	RD\$97,656.16		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINNER	GLS		2	1	1	4	RD\$350.00	RD\$1,400.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ACRILICA MARFIL	GLS	28				28	RD\$863.54	RD\$24,179.12		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA COLOR LADRILLO	GLS	2				2	RD\$1,165.00	RD\$2,330.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
<b>3121 - Pinturas y tapa poros y acabados</b>										<b>RD\$715,442.17</b>			
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	LAMPARA TIPO COBRA 120V	UDS	7				7	RD\$3,169.99	RD\$22,189.93		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	LAMPARA TIPO COBRA 175V, 220W	UDS	228				228	RD\$4,920.00	RD\$1,121,760.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	LAMPARA TIPO SECADOR 175W, 110V	UDS	7				7	RD\$1,521.00	RD\$10,647.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	LAMPARA TIPO SECADOR 250W, 220V	UDS	19				19	RD\$2,028.00	RD\$38,532.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	LAMPARA FLUORESCENTE, DE 2 X 4 PIES, 32 WATTS, COMPLETA	UDS		150	150	150	450	RD\$63.44	RD\$28,548.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	TUBOS FLUORESCENTES DE 32 WATTS	UDS	280				280	RD\$45.00	RD\$12,600.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	TUBOS FLUORESCENTES DE 20 WATTS	UDS	10				10	RD\$45.00	RD\$450.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	LAMPARA FLUORESCENTES TIPO SECADOR 220 V	UDS		150	150	150	450	RD\$1,417.52	RD\$637,884.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	LAMPARA TIPO COBRA 250W, 220V	UDS	46				46	RD\$5,268.24	RD\$242,339.04		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	TRANSFORMADOR ELECTRÓNICO PARA LÁMPARA FLUORESCENTE 32 WATTS, 120V	UDS		150	150	150	450	RD\$77.77	RD\$394,996.50		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	LAMPARA LED PARA EL EXTERIOR, CON SU FOTOCELDA, 120 VAC	UDS	19				19	RD\$4,800.00	RD\$91,200.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	BOMBILLA DE METAL HALIDA R1500, MULTIVAPOR, MVR, 1500/HBU, 200VOLT, 1500 WATTS 4200K	UDS	1				1	RD\$1,980.00	RD\$1,980.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	BOMBILLO INCANDESCENTE DE BAJO CONSUMO 110V	UDS	40				40	RD\$68.00	RD\$2,720.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	BOMBILLO DE MERCURIO 175W, 220V	UDS	41				41	RD\$161.28	RD\$6,612.48		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	BOMBILLO 20W, LUZ BLANCA	UDS	4				4	RD\$400.00	RD\$1,600.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	ROSETA DE PORCELANA	UDS	83				83	RD\$40.00	RD\$3,320.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	FOTOCELDA PARA LAMPARA DE 220V	UDS	25				25	RD\$170.00	RD\$4,250.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	LAMPARA FLUORESCENTES TIPO SECADOR DEE 48, 32WATTS	UDS	150				150	RD\$28,982.00	RD\$4,347,300.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
<b>3911 - Iluminación, artefactos y accesorios</b>										<b>RD\$6,968,928.95</b>			
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CUT-OUTS 15 KV 200 AMPERES	UDS	6	100	100	100	306	RD\$6,486.10	RD\$1,984,746.60		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CUT-OUTS 15 KV 100 AMPERES	UDS	3	100	100	100	303	RD\$4,877.16	RD\$1,477,779.48		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	APARTARRAYOS DE 9KV	UDS	30	100	100	100	330	RD\$2,726.00	RD\$899,580.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	APARTARRAYOS DE 3KV	UDS	50	100	100	100	350	RD\$2,438.11	RD\$853,338.50		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	APARTARRAYOS DE 220V, SECUNDARIO	UDS		73	50	50	173	RD\$6,840.00	RD\$1,183,320.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	APARTARRAYOS DE 480V, SECUNDARIO	UDS	40	50	50	50	190	RD\$6,900.00	RD\$1,311,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR DE CUÑA NO. 2	UDS	2				2	RD\$101.53	RD\$203.06		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR TIPO CUÑA I/O No. 12	UDS	12	70	70	70	222	RD\$13,750.00	RD\$3,052,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR DE CUÑA PRECION AWG 10-2CU	UDS	1				1	RD\$110.00	RD\$110.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR DE 5/8 PARA VANILLA DE TIERRA	UDS	1				1	RD\$40.00	RD\$40.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR ELASTICO TIPO CUÑA 4/0 AWG-2CU	UDS	2				2	RD\$90.00	RD\$180.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR DE EMPALME TIPO MANGA 350 MCM	UDS	4	70	70	70	214	RD\$13,750.00	RD\$2,942,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR TIPO PENNO PARTIDO PARA CABLE NO. 2	UDS	4				4	RD\$95.00	RD\$380.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR DE COBRE TIPO PERNO PARTIDO DE COBRE NO. 4/0 (DE COBRE)	UDS	18				18	RD\$95.00	RD\$1,710.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR DE OJO TERMINAL 350 MCM	UDS		60	60	60	180	RD\$191.00	RD\$34,380.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GUIAS DE BRONCE DE (PARA EJES DE 1 1/4" O 1 1/2") Ø6"	UDS		50	35	35	120	RD\$7,700.00	RD\$924,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	COLUMNAS DE 3" X 10' HG	UDS	5	30	30	30	95	RD\$6,460.00	RD\$613,700.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	COLUMNAS DE 4" X 10' HG	UDS	18	25	25	25	93	RD\$6,460.00	RD\$600,780.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	COLUMNAS DE 6" X 10' ACERO CON CUOPLING	UDS		30	30	30	90	RD\$12,589.00	RD\$1,133,010.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	COLUMNAS DE 8" X 10' ACERO CON CUOPLING	UDS		30	30	30	90	RD\$14,625.00	RD\$1,316,250.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	COLUMNAS DE 10" X 10' ACERO CON COUPLING	UDS		25	25	25	75	RD\$28,650.00	RD\$2,148,750.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE AWG NO.12	Pie lineal	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$5.64	RD\$33,840.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE AWG NO. 10	Pie lineal		1500	1500	1500	4500	RD\$12.00	RD\$54,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE AWG NO.8	Pie lineal		1500	1500	1500	4500	RD\$19.00	RD\$85,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE AWG NO.6	Pie lineal	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$22.00	RD\$132,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE AWG NO.4	Pie lineal		1500	1500	1500	4500	RD\$30.50	RD\$137,250.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE AWG NO.2	Pie lineal	1360	1500	1500	1500	5860	RD\$49.27	RD\$288,722.20		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE AWG NO. 1/0	Pie lineal	420	1500	1500	1500	4920	RD\$73.00	RD\$359,160.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE AWG NO. 2/0	Pie lineal		1500	1500	1500	4500	RD\$95.00	RD\$427,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE AWG NO. 3/0	Pie lineal		1500	1500	1500	4500	RD\$121.25	RD\$545,625.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE AWG NO. 4/0	Pie lineal	300	1500	1500	1500	4800	RD\$163.98	RD\$787,104.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE SUMERGIBLE 4/4	Pie lineal	420				420	RD\$249.90	RD\$104,958.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE DE VINIL NO. 14/2	Pie lineal	1220				1220	RD\$175.00	RD\$213,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE SUMERGIBLE 6/4	Pie lineal	420				420	RD\$120.00	RD\$50,400.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE SUMERGIBLE 10/3	Pie lineal	200				200	RD\$48.72	RD\$9,744.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE SUMERGIBLE 10/4	Pie lineal	250				250	RD\$78.00	RD\$19,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE TRIPLE 2/0 CON TRES HILOS AISLADOS A 600V	Pie lineal	400				400	RD\$109.20	RD\$43,680.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE THW 350 MCM	Pie lineal	545				545	RD\$126.00	RD\$68,670.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE ELECTRICO NO. 10	Pie lineal	600				600	RD\$10.80	RD\$6,480.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE DE COBRE NO. 2 7 HILOS	Pie lineal	65				65	RD\$98.88	RD\$6,427.20		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE MULTIFIBRA 2/0	Pie lineal	180				180	RD\$169.73	RD\$30,551.40		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE VINIL 3/10	Pie lineal	260				260	RD\$49.00	RD\$12,740.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE URD #2, AL 33%	Pie lineal	250	1000	1000	1000	3250	RD\$309.40	RD\$1,005,550.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	DIFERENCIAL ELECTRICO DE 1 TON 220V 60HZ Ø1 CON SU CONTROL	UDS	1				1	RD\$131,500.00	RD\$131,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE DE GOMA NO. 10/2	Pie lineal	300				300	RD\$31.11	RD\$9,333.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE SUMERGIBLE 10/4 HILOS	Pie lineal	2				2	RD\$75.61	RD\$151.22		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE NO. 1/0	Pie lineal	300				300	RD\$77.77	RD\$23,331.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE URD #2, AL 100%	Pie lineal		500	500	500	1500	RD\$380.30	RD\$570,450.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTORES #2, TIPO SILLITA, SENCILLO	UDS		135	135	135	405	RD\$110.00	RD\$44,550.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTORES #2/0, TIPO SILLITA, SENCILLO	UDS		125	125	125	375	RD\$125.00	RD\$46,875.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTORES #4/0, TIPO SILLITA, SENCILLO	UDS		125	125	125	375	RD\$135.00	RD\$50,625.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTORES #350 MCM, TIPO SILLITA, SENCILLO	UDS	12	125	125	125	387	RD\$175.00	RD\$67,725.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTORES #350 MCM, TIPO SILLITA, DOBLE	UDS	12	60	60	60	192	RD\$191.00	RD\$36,672.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR DE COBRE PARA BUSHING 350 MCM	UDS	16				16	RD\$371.20	RD\$5,939.20		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTROLES DE NIVEL A 230V, CON PAR DE ELECTRODOS	UDS		15	15	15	45	RD\$23,600.00	RD\$1,062,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ELECTRODOS 7018X108	CAJAS	75				75	RD\$1,500.62	RD\$112,546.50		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ELECTRODO 6013X118	CAJAS	100				100	RD\$942.48	RD\$94,248.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ELECTRODO 1/8	CAJAS	50				50	RD\$942.48	RD\$47,124.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTROLES DE NIVEL A 460V, CON PAR DE ELECTRODOS	UDS	30	30	30	30	90	RD\$25,850.00	RD\$2,326,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	COMPRA DE CLORADORES COMPLETO PARA LOS ACUEDUCTOS DETALLADOS ABAJO, DE RANGO 0-25, 0-50, 0-100 Y A 500, DIRECTO Y POR SOLUCION O AL VACIO).	UDS		23		22	45	RD\$100,000.00	RD\$4,500,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AISLADORES TIPO CAMPANA, PARA 15KV	UDS		125	125	125	375	RD\$600.00	RD\$225,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AISLADORES TIPO PIN (55-5)	UDS		125	125	125	375	RD\$350.00	RD\$131,250.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AISLADORES VARILLA DE TIERRA, CON SU CONECTOR 5/8" X 8"	UDS		25	25	25	75	RD\$450.00	RD\$33,750.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EMPAQUETADURAS TEFLONADAS Ø 1/4"	Libra		55	55	55	165	RD\$3,650.00	RD\$602,250.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EMPAQUETADURAS TEFLONADAS Ø 3/8"	Libra		105	105	105	315	RD\$3,650.00	RD\$1,149,750.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EMPAQUETADURAS TEFLONADAS Ø 5/16"	Libra		100	100	100	300	RD\$3,650.00	RD\$1,095,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EMPAQUETADURAS TEFLONADAS Ø 1/2"	Libra		100	100	100	300	RD\$3,650.00	RD\$1,095,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONO DE ALIVIO COMPLETO, ESPIGA Y PROTECCIÓN EXTERIOR	UDS		40	40	40	120	RD\$4,625.12	RD\$555,014.40		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE DE VINIL CALIBRE 14 X 2 HILOS	Pie lineal		1250	1250	1250	3750	RD\$80.00	RD\$300,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE DE VINIL CALIBRE 10 X 4 HILOS	Pie lineal		1250	1250	1250	3750	RD\$112.00	RD\$420,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE DE VINIL CALIBRE 8 X 4 HILOS	Pie lineal		1250	1250	1250	3750	RD\$150.00	RD\$562,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE DE VINIL CALIBRE 6 X 4 HILOS	Pie lineal		1250	1250	1250	3750	RD\$188.00	RD\$705,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE DE VINIL CALIBRE 4 X 4 HILOS	Pie lineal		1250	1250	1250	3750	RD\$225.00	RD\$843,750.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE FORRO DE GOMA 85.01 MM X 4 HILOS, (NO. 3/0 X 4 HILOS)	Pie lineal		500	500	500	1500	RD\$135.00	RD\$202,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Eje de acero inoxidable, Ø1"x10", roscado en ambos extremos, con sus couplings	UDS		14	7	7	28	RD\$12,000.00	RD\$336,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Eje de acero inoxidable, Ø1-1/2"x10", roscado en ambos extremos, con sus couplings	UDS		50	25	25	100	RD\$16,000.00	RD\$1,600,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Eje de acero inoxidable, Ø1-3/16"x10", roscado en ambos extremos, con sus couplings	UDS		30	15	15	60	RD\$17,000.00	RD\$1,020,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Eje de acero inoxidable, Ø1-1/2"x10", roscado en ambos extremos, con sus couplings	UDS		50	25	25	100	RD\$19,000.00	RD\$1,900,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Eje de acero inoxidable, Ø1-11/16"x10", roscado en ambos extremos, con sus couplings	UDS		20	10	10	40	RD\$23,000.00	RD\$920,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Eje de acero inoxidable, Ø1-3/4"x10", roscado en ambos extremos, con sus couplings	UDS		30	15	15	60	RD\$30,000.00	RD\$1,800,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Eje de acero inoxidable, Ø2-11/16"x5", tuerca de ajuste y coñero, con couplings	UDS		20	10	10	40	RD\$42,345.12	RD\$1,693,804.80		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MANOMETROS DE 0-300 PSI, SUMERGIDO EN GLICERINA	UDS		4	3	3	10	RD\$500.00	RD\$5,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MANOMETROS DE 0-400 PSI, SUMERGIDO EN GLICERINA	UDS		4	3	3	10	RD\$1,380.00	RD\$13,800.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MANOMETROS DE 0-600 PSI, SUMERGIDO EN GLICERINA	UDS		4	3	3	10	RD\$3,200.00	RD\$32,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARRANCADORES MAGNÉTICOS 460 V, TIPO AUTOTRANSFORMADOR PARA 350HP, 460V, 3Ø, TIPO AUTO-TRANSFORMADOR	UDS		4	2	2	8	RD\$565,000.00	RD\$4,520,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARRANCADORES MAGNÉTICOS 460 V, TIPO AUTOTRANSFORMADOR PARA 300HP, 460V, 3Ø, TIPO AUTOTRANSFORMADOR	UDS		6	3	3	12	RD\$699,235.41	RD\$8,390,824.92		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARRANCADORES MAGNÉTICOS 460 V, TIPO AUTOTRANSFORMADOR PARA 200HP, 460V, 3Ø, TIPO AUTOTRANSFORMADOR	UDS		8	4	4	16	RD\$350,000.00	RD\$5,600,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARRANCADORES MAGNÉTICOS 460 V, TIPO AUTOTRANSFORMADOR PARA 100HP, 460V, 3Ø, TIPO PART WINDING	UDS		8	4	4	16	RD\$198,000.00	RD\$3,168,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARRANCADORES MAGNÉTICOS 460 V, TIPO AUTOTRANSFORMADOR PARA 75HP, 460V, 3Ø, TIPO PART WINDING	UDS		10	5	5	20	RD\$117,000.00	RD\$2,340,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARRANCADORES MAGNÉTICOS 460 V, TIPO AUTOTRANSFORMADOR PARA 60HP, 460V, 3Ø, TIPO PART WINDING	UDS		15	7	8	30	RD\$61,630.63	RD\$1,848,918.90		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARRANCADORES MAGNÉTICOS 460 V, TIPO AUTOTRANSFORMADOR PARA 50HP, 460V, 3Ø, TIPO PART WINDING	UDS		15	7	8	30	RD\$54,792.00	RD\$1,643,760.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARRANCADORES MAGNÉTICOS 460 V, TIPO AUTOTRANSFORMADOR PARA 30HP, 460V, 3Ø, TIPO PART WINDING	UDS		20	10	10	40	RD\$49,560.00	RD\$1,982,400.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARRANCADORES MAGNÉTICOS PARA 20HP, 460V, 3Ø, TIPO DIRECTO A LÍNEA	UDS		20	10	10	40	RD\$46,658.86	RD\$1,866,354.40		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARRANCADORES MAGNÉTICOS 30 HP, 460 V, 3Ø, DIRECTO A LÍNEAS	UDS		8	4	4	16	RD\$47,216.69	RD\$47,216.69		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARRANCADORES MAGNÉTICOS PARA 60HP, 460V, 3Ø, DIRECTO A LÍNEA	UDS		16	8	8	32	RD\$59,766.34	RD\$1,912,522.88		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Arrancador suave (Soft Starter), 300HP, 460V	UDS		2	1	1	4	RD\$56,400.00	RD\$225,600.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Arrancador suave (Soft Starter), 200HP, 460V	UDS		4	2	2	8	RD\$56,400.00	RD\$451,200.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Arrancador suave (Soft Starter), 150HP, 460V	UDS		4	2	2	8	RD\$56,400.00	RD\$451,200.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS DE TRES POLOS, INDUSTRIAL, 600 VOLTIOS 60 AMPERES	UDS		10	10	10	30	RD\$2,415.00	RD\$72,450.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS DE TRES POLOS, INDUSTRIAL, 600 VOLTIOS 100 AMPERES	UDS	1	10	10	10	31	RD\$3,266.00	RD\$101,246.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS DE TRES POLOS, INDUSTRIAL, 600 VOLTIOS 125 AMPERES	UDS	3	10	10	10	33	RD\$4,000.00	RD\$132,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS DE TRES POLOS, INDUSTRIAL, 600 VOLTIOS 150 AMPERES	UDS		10	10	10	30	RD\$4,957.00	RD\$148,710.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS DE TRES POLOS, INDUSTRIAL, 600 VOLTIOS 200 AMPERES	UDS	2	8	7	8	25	RD\$5,394.00	RD\$134,850.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MAIN BREAKERS 600 AMPERES 460 VOLTIO Ø3	UDS	1				1	RD\$58,148.40	RD\$58,148.40		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS DE 175 AMP 600V Ø3	UDS	1				1	RD\$3,703.00	RD\$3,703.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS 225 AMP, Ø3 60K	UDS	2				2	RD\$3,703.83	RD\$7,407.66		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS 400 AMP, Ø3 690 VAC CON CONECTOR TIPO SILLA	UDS	3				3	RD\$4,018.00	RD\$12,054.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS INDUSTRIAL 250AMP, Ø3 600 V, 60HZ	UDS	1				1	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS 80 AMP Ø3 60 V	UDS	1				1	RD\$2,185.00	RD\$2,185.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS 80 AMP, Ø30600V	UDS	1				1	RD\$2,185.00	RD\$2,185.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS DE TRES POLOS, INDUSTRIAL, 600 VOLTIOS 225 AMPERES	UDS		8	7	8	23	RD\$5,772.00	RD\$132,756.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS DE TRES POLOS, INDUSTRIAL, 600 VOLTIOS 250 AMPERES	UDS		6	6	6	18	RD\$6,168.42	RD\$111,031.56		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS DE TRES POLOS, INDUSTRIAL, 600 VOLTIOS 300 AMPERES	UDS		8	7	8	23	RD\$14,000.00	RD\$322,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS DE TRES POLOS, INDUSTRIAL, 600 VOLTIOS 400 AMPERES	UDS		8	7	8	23	RD\$15,000.00	RD\$345,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKERS DE TRES POLOS, INDUSTRIAL, 600 VOLTIOS 450 AMPERES	UDS	1	6	6	6	19	RD\$16,500.00	RD\$313,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES MAGNÉTICOS, 220 VOLTIOS, 300 AMP	UDS	2				2	RD\$20,600.00	RD\$41,200.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES MAGNÉTICOS, CON BOBINA A 220 VOLTIOS, VOLTAJE DE POTENCIA 480 VOL. (BAJO LA NORMA NEMA) 15 HP	UDS		10	10	10	30	RD\$4,270.00	RD\$128,100.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES MAGNÉTICOS, CON BOBINA A 220 VOLTIOS, VOLTAJE DE POTENCIA 480 VOL. (BAJO LA NORMA NEMA) 20 HP	UDS		10	10	10	30	RD\$4,320.00	RD\$129,600.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES MAGNÉTICOS, CON BOBINA A 220 VOLTIOS, VOLTAJE DE POTENCIA 480 VOL. (BAJO LA NORMA NEMA) 25 HP	UDS		10	10	10	30	RD\$4,560.00	RD\$136,800.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES MAGNÉTICOS, CON BOBINA A 220 VOLTIOS, VOLTAJE DE POTENCIA 480 VOL. (BAJO LA NORMA NEMA) 30 HP	UDS		10	10	10	30	RD\$5,684.00	RD\$170,520.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES MAGNÉTICOS, CON BOBINA A 220 VOLTIOS, VOLTAJE DE POTENCIA 480 VOL. (BAJO LA NORMA NEMA) 40 HP	UDS		10	10	10	30	RD\$5,300.00	RD\$159,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES MAGNÉTICOS, CON BOBINA A 220 VOLTIOS, VOLTAJE DE POTENCIA 480 VOL. (BAJO LA NORMA NEMA) 60 HP	UDS		10	10	10	30	RD\$4,958.00	RD\$148,740.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES MAGNÉTICOS, CON BOBINA A 220 VOLTIOS, VOLTAJE DE POTENCIA 480 VOL. (BAJO LA NORMA NEMA) 75 HP	UDS		10	10	10	30	RD\$6,958.00	RD\$208,740.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES MAGNÉTICOS, CON BOBINA A 220 VOLTIOS, VOLTAJE DE POTENCIA 480 VOL. (BAJO LA NORMA NEMA) 100 HP	UDS		10	10	10	30	RD\$7,050.00	RD\$211,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES MAGNÉTICOS, CON BOBINA A 220 VOLTIOS, VOLTAJE DE POTENCIA 480 VOL. (BAJO LA NORMA NEMA) 125 HP	UDS		10	10	10	30	RD\$7,950.00	RD\$238,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES MAGNÉTICOS, CON BOBINA A 220 VOLTIOS, VOLTAJE DE POTENCIA 480 VOL. (BAJO LA NORMA NEMA) 150 HP	UDS		10	10	10	30	RD\$8,338.15	RD\$250,144.50		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTORES MAGNÉTICOS, CON BOBINA A 220 VOLTIOS, VOLTAJE DE POTENCIA 480 VOL. (BAJO LA NORMA NEMA) 200 HP	UDS		10	10	10	30	RD\$9,900.17	RD\$297,005.10		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MONITORES DE FASE A 460 VOLTIOS, CONTRA PÉRDIDA DE FASE E INVERSIÓN DE GIRO CON SU BASE	UDS		50	50	50	150	RD\$7,500.00	RD\$1,125,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MONITORES DE FASE A 460V, 3Ø 60HZ, CONTRA ALTO Y BAJO VOLTAJE, PERDIDA E INVERSION DE FASE	UDS	17				17	RD\$5,400.00	RD\$91,800.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MONITORES DE FASE A 230 VOLTIOS, CONTRA PÉRDIDA DE FASE E INVERSIÓN DE GIRO CON SU BASE	UDS	14	40	40	40	134	RD\$7,500.00	RD\$1,005,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELÉCTRICOS SUMERGIBLES, 3Ø, 230 /460 VOLTIOS, 60HZ, 1.15 FS, 3,450 RPM 2 HP NEMA 4	UDS		4	2	2	8	RD\$16,500.00	RD\$132,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELÉCTRICOS SUMERGIBLES, 3Ø, 230 /460 VOLTIOS, 60HZ, 1.15 FS, 3,450 RPM 5 HP NEMA 4	UDS		8	4	4	16	RD\$60,000.00	RD\$960,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)**
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016**

3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELÉCTRICOS SUMERGIBLES, 3Ø, 230 /460 VOLTIOS, 60HZ, 1.15 FS, 3,450 RPM 7.5 HP NEMA 6	UDS		8	4	4	16	RD\$81,217.84	RD\$1,299,485.44		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELÉCTRICOS SUMERGIBLES, 3Ø, 230 /460 VOLTIOS, 60HZ, 1.15 FS, 3,450 RPM 20 HP NEMA 6	UDS	2	30	10	15	57	RD\$90,520.00	RD\$5,159,640.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELÉCTRICOS SUMERGIBLES, 3Ø, 230 /460 VOLTIOS, 60HZ, 1.15 FS, 3,450 RPM 30 HP NEMA 6	UDS		30	15	15	60	RD\$107,544.96	RD\$6,452,697.60		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELECTRICOS SUMERGIBLES DE 40P TRIFASICO	UDS	1				1	RD\$132,750.00	RD\$132,750.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELECTRICOS SUMERGIBLES 30HP TRIFASICO	UDS	1				1	RD\$151,330.00	RD\$151,330.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELÉCTRICOS SUMERGIBLES, 3Ø, 230 /460 VOLTIOS, 60HZ, 1.15 FS, 3,450 RPM 40 HP NEMA 6	UDS		30	15	15	60	RD\$123,744.06	RD\$7,424,643.60		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELÉCTRICOS SUMERGIBLES, 3Ø, 230 /460 VOLTIOS, 60HZ, 1.15 FS, 3,450 RPM 50 HP NEMA 6	UDS		20	10	10	40	RD\$135,450.07	RD\$5,418,002.80		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELÉCTRICOS SUMERGIBLES, 3Ø, 230 /460 VOLTIOS, 60HZ, 1.15 FS, 3,450 RPM 60 HP NEMA 6	UDS		30	15	15	60	RD\$181,838.00	RD\$10,910,280.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELÉCTRICOS SUMERGIBLES, 3Ø, 230 /460 VOLTIOS, 60HZ, 1.15 FS, 3,450 RPM 60 HP NEMA 8	UDS		30	15	15	60	RD\$190,640.00	RD\$11,438,400.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELÉCTRICOS SUMERGIBLES, 3Ø, 230 /460 VOLTIOS, 60HZ, 1.15 FS, 3,450 RPM 75 HP NEMA 8	UDS		18	9	9	36	RD\$190,640.56	RD\$6,863,060.16		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELÉCTRICOS SUMERGIBLES, 3Ø, 230 /460 VOLTIOS, 60HZ, 1.15 FS, 3,450 RPM 125 HP NEMA 8	UDS		4	1	2	7	RD\$327,450.00	RD\$2,292,150.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELÉCTRICOS MONOFASICO SUMERGIBLES, 230 VOLTIOS, 3,450 RPM 3 HP CON CAJA DE CONTROLS	UDS		6	3	3	12	RD\$36,114.37	RD\$433,372.44		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELÉCTRICOS MONOFASICO SUMERGIBLES, 230 VOLTIOS, 3,450 RPM 5 HP CON CAJA DE CONTROLS	UDS		16	8	8	32	RD\$38,000.00	RD\$1,216,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MOTORES ELÉCTRICOS MONOFASICO SUMERGIBLES, 230 VOLTIOS, 3,450 RPM 7.5 HP CON CAJA DE CONTROLS	UDS		16	8	8	32	RD\$50,164.00	RD\$1,605,248.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ELECTROBOMBAS HORIZONTAL, 0.75HP, 1Ø, 115/230V, TIPO MONOBLOCK,3500 RPM, 20 GPM VS 100 PIES TDH	UDS		8	4	4	16	RD\$23,570.00	RD\$377,120.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ELECTROBOMBAS SUMERGIBLE, 1.00HP, 230V, 1Ø, 60HZ, CON SU CAJA DE CONTROL, 3500 RPM	UDS		8	4	4	16	RD\$32,670.00	RD\$522,720.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ELECTROBOMBA HORIZONTAL 1.5HP, 1Ø, 115/230V, 3500 RPM	UDS		8	4	4	16	RD\$45,000.00	RD\$720,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ELECTROBOMBA HORIZONTAL 2.0HP, 1Ø, 115/230V, 3500 RPM	UDS		8	4	4	16	RD\$48,231.23	RD\$771,699.68		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ELECTROBOMBA HORIZONTAL 3.0HP, 1Ø, 115/230V, 3500 RPM	UDS		8	4	4	16	RD\$52,738.12	RD\$843,809.92		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ELECTROBOMBAS SUMERGIBLE, 1.00HP, 230V, 1Ø, 60HZ, CON SU CAJA DE CONTROL, 3500 RPM	UDS		25	15	10	50	RD\$14,726.00	RD\$736,300.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ELECTROBOMBA SUMERGIBLE 5HP, 1Ø, 115/230V, 3500 RPM, CON SU CAJA DE CONTROL, 3500 RPM	UDS		25	15	10	50	RD\$60,000.00	RD\$3,000,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADORES 1Ø, 60HZ, SUMERGIDOS EN ACEITE, 7.2/12.47 KV, 120/240V, TIPO POSTE, HOMOLGADOS CON IDÉNTICA IMPEDANCIA 15 KVA	UDS		20	10	10	40	RD\$24,051.94	RD\$962,077.60		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADORES 1Ø, 60HZ, SUMERGIDOS EN ACEITE, 7.2/12.47 KV, 120/240V, TIPO POSTE, HOMOLGADOS CON IDÉNTICA IMPEDANCIA 25 KVA	UDS		20	10	10	40	RD\$34,220.00	RD\$1,368,800.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADORES 1Ø, 60HZ, SUMERGIDOS EN ACEITE, 7.2/12.47 KV, 120/240V, TIPO POSTE, HOMOLGADOS CON IDÉNTICA IMPEDANCIA 37.5 KVA	UDS		20	10	10	40	RD\$58,875.22	RD\$2,355,008.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADORES 1Ø, 60HZ, SUMERGIDOS EN ACEITE, 7.2/12.47 KV, 240/480V, TIPO POSTE HOMOLGADOS CON IDÉNTICA IMPEDANCIA 15 KVA	UDS		20	10	10	40	RD\$25,498.09	RD\$1,019,923.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADORES 1Ø, 60HZ, SUMERGIDOS EN ACEITE, 7.2/12.47 KV, 240/480V, TIPO POSTE HOMOLGADOS CON IDÉNTICA IMPEDANCIA 25 KVA	UDS		40	20	20	80	RD\$37,186.82	RD\$2,974,945.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADORES 1Ø, 60HZ, SUMERGIDOS EN ACEITE, 7.2/12.47 KV, 240/480V, TIPO POSTE HOMOLGADOS CON IDÉNTICA IMPEDANCIA 37.5 KVA	UDS		40	20	20	80	RD\$44,076.54	RD\$3,526,123.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADORES 1Ø, 60HZ, SUMERGIDOS EN ACEITE, 7.2/12.47 KV, 240/480V, TIPO POSTE HOMOLGADOS CON IDÉNTICA IMPEDANCIA 50 KVA	UDS		30	15	15	60	RD\$54,061.70	RD\$3,243,702.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADORES 1Ø, 60HZ, SUMERGIDOS EN ACEITE, 7.2/12.47 KV, 240/480V, TIPO POSTE HOMOLGADOS CON IDÉNTICA IMPEDANCIA 75 KVA	UDS		40	20	20	80	RD\$81,423.54	RD\$6,513,883.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADORES 1Ø, 60HZ, SUMERGIDOS EN ACEITE, 7.2/12.47 KV, 240/480V, TIPO POSTE HOMOLGADOS CON IDÉNTICA IMPEDANCIA 100 KVA	UDS		20	10	10	40	RD\$108,938.74	RD\$4,357,549.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADORES 1Ø, 60HZ, SUMERGIDOS EN ACEITE, 7.2/12.47 KV, 240/480V, TIPO POSTE HOMOLGADOS CON IDÉNTICA IMPEDANCIA 167 KVA	UDS		20	10	10	40	RD\$160,529.56	RD\$6,421,182.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADORES SECOS, PARA ILUMINACIÓN NEMA 3R 1.5 KVA, VOLTAJE PRIMARIO 480V-VOLTAJE SECUNDARIO 120V/240V.	UDS		40	20	20	80	RD\$2,995.96	RD\$239,676.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADORES SECOS, PARA ILUMINACIÓN NEMA 3R 2.0 KVA, VOLTAJE PRIMARIO 480V-VOLTAJE SECUNDARIO 120V/240V.	UDS		40	20	20	80	RD\$3,986.24	RD\$318,899.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADORES SECOS, PARA ILUMINACIÓN NEMA 3R 3.0KVA, VOLTAJE PRIMARIO 480V-VOLTAJE SECUNDARIO 120V/240V.	UDS		50	25	25	100	RD\$6,982.20	RD\$698,220.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SISTEMA DE INSTALACION DE PARARAYOS	SERV.	1				1	RD\$554,145.57	RD\$554,145.57	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REALY TERMICO 135 AMP	UDS	2				2	RD\$6,950.00	RD\$13,900.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	VALVULA CHECK Ø8 HORIZONTAL 8 HOYOS 250PSI PLATILLADA CON JUNTAS DE GOMAS Y TORNILLOS	UDS	4				4	RD\$38,300.00	RD\$153,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	INVERSOR TIPO 3R W UPS SEGURIDAD 100 ZAVUCA KW SOBRE LOS 220V /110 CON 8 BATERIAS 6 VOL. CICLO PROFUNDO GELATINA PARA UNA TEMPERATURA DE 30C, PARA SISTEMA DE AUTORIZACION O BLOQUEO DE LAS ACTAS	UDS	5				5	RD\$251,461.00	RD\$1,257,305.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	VALVULA SOLENOIDE 220V, CINCO VIAS 1/4 ACTUADOS	UDS	16				16	RD\$11,200.00	RD\$179,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOQUILLA (NOXXIE) MARCA VAC-ON REFERENCIA 681-0960	UDS	2				2	RD\$250.00	RD\$500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFER MANUAL DE 150 AMP, 600V, 3Ø 60HZ, CON LUCES DE PILOTO ENCLAVAMIENTO	UDS	1				1	RD\$36,000.00	RD\$36,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFER MANUAL DE 800 AMP 460V TRES FASES 300 HZ	UDS	2				2	RD\$109,000.00	RD\$218,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	VALVULA SOLENOIDE Ø1/2 120V, DOS VIAS	UDS	8				8	RD\$2,760.00	RD\$22,080.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS
<b>3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos</b>									<b>RD\$197,260,504.78</b>		
4015 - Bombas y compresores industriales	BARRAS ROSCADAS 3/8 PARA BOMBA	UDS		50	25	25	100	RD\$110.20	RD\$11,020.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
4015 - Bombas y compresores industriales	BARRAS ROSCADAS 1/2	UDS		90	45	45	180	RD\$156.50	RD\$28,170.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
4015 - Bombas y compresores industriales	BARRAS ROSCADAS 3/4	UDS		90	45	45	180	RD\$156.50	RD\$28,170.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS
4015 - Bombas y compresores industriales	BARRAS ROSCADAS 5/8	UDS		10	5	5	20	RD\$387.04	RD\$7,740.80	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA DE ACHIQUE 02" CON SUS ACCESORIOS	UDS		20	5	5	30	RD\$35,000.00	RD\$1,050,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA DE ACHIQUE 03" CON SUS ACCESORIOS	UDS		20	5	5	30	RD\$25,000.00	RD\$750,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA DE ACHIQUE 04" CON SUS ACCESORIOS	UDS		10	5	5	20	RD\$25,000.00	RD\$500,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA DE ACHIQUE 06" CON SUS ACCESORIOS	UDS		3	1	1	5	RD\$25,000.00	RD\$125,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA SUMERGIBLE DE 170 GPM 3450 RPM MOTOR 2 HP	UDS		4	3	3	10	RD\$40,165.00	RD\$401,650.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA SUMERGIBLE DE 2 HP 3450 RPM	UDS		4	3	3	10	RD\$30,999.38	RD\$309,993.80		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	CAJA DE CONTROL PARA BOMBA SUMERGIBLE	UDS	1	6	3	3	13	RD\$14,929.20	RD\$194,079.60		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	ELECTRO BOMBA SUMERGIBLE 310 GPM 1750 RPM	UDS		2	1	1	4	RD\$280,500.00	RD\$1,122,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	ELECTRO BOMBA SUMERGIBLE 20 GPM 3500 RPM	UDS		2	1	1	4	RD\$62,762.60	RD\$251,050.40		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	ELECTRO BOMBA SUMERGIBLE 30 GPM 3450 RPM	UDS		2	1	1	4	RD\$14,453.60	RD\$57,814.40		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	ELECTRO BOMBA SUMERGIBLE 50 GPM 3450 RPM	UDS		2	1	1	4	RD\$58,701.80	RD\$234,807.20		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	ELECTRO BOMBA SUMERGIBLE 55 GPM 3450 RPM MOTOR 2 HP	UDS		2	1	1	4	RD\$36,540.00	RD\$146,160.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	ELECTRO BOMBA SUMERGIBLE 55 GPM 3450 RPM MOTOR 5 HP	UDS		2	1	1	4	RD\$60,262.00	RD\$241,048.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	ELECTRO BOMBA SUMERGIBLE 70 GPM 3450 RPM MOTOR 5 HP	UDS		2	1	1	4	RD\$59,757.40	RD\$239,029.60		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	IMPULSOR DE BOMBA	UDS		1	1		2	RD\$250,532.88	RD\$501,065.76		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	ELECTRO BOMBA SUMERGIBLE DE 15HP, 230V, 60HZ, 1	UDS	1				1	RD\$250,532.68	RD\$250,532.68		COMPARACIÓN DE PRECIOS		
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION BOMBA VERTICAL 020"	UDS		2	1	1	4	RD\$2,300,000.00	RD\$9,200,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 800HP	UDS		2	1	1	4	RD\$950,000.00	RD\$3,800,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION BOMBA VERTICAL 018"	UDS		2	1	1	4	RD\$1,800,000.00	RD\$7,200,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 500HP	UDS		2	1	1	4	RD\$270,000.00	RD\$1,080,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION BOMBA VERTICAL 012"	UDS		16	8	8	32	RD\$398,000.00	RD\$12,736,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION BOMBA VERTICAL 010"	UDS		16	8	8	32	RD\$395,000.00	RD\$12,640,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION BOMBA VERTICAL 08"	UDS		16	8	8	32	RD\$390,000.00	RD\$12,480,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION BOMBA VERTICAL 06"	UDS		20	10	10	40	RD\$385,000.00	RD\$15,400,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION BOMBA VERTICAL 04"	UDS		20	10	10	40	RD\$290,400.00	RD\$11,616,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION BOMBAS HORIZONTALES	UDS		30	15	15	60	RD\$230,000.00	RD\$13,800,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION BOMBAS HORIZONTALES PARA CLORO	UDS		20	10	10	40	RD\$13,700.00	RD\$548,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 400HP	UDS		2	1	1	4	RD\$205,000.00	RD\$820,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 350HP	UDS		4	2	2	8	RD\$170,000.00	RD\$1,360,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 300HP	UDS		4	4	4	12	RD\$155,000.00	RD\$1,860,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 250HP	UDS		8	4	4	16	RD\$140,000.00	RD\$2,240,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 200HP	UDS		10	5	5	20	RD\$115,000.00	RD\$2,300,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 150HP	UDS		12	6	6	24	RD\$100,000.00	RD\$2,400,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 125HP	UDS		24	12	12	48	RD\$80,000.00	RD\$3,840,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 100HP	UDS		40	20	20	80	RD\$65,000.00	RD\$5,200,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 75HP	UDS		60	30	30	120	RD\$50,000.00	RD\$6,000,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 60HP	UDS		60	30	30	120	RD\$45,000.00	RD\$5,400,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 50HP	UDS		60	30	30	120	RD\$40,000.00	RD\$4,800,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 40HP	UDS		30	15	15	60	RD\$30,000.00	RD\$1,800,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 30HP	UDS		30	15	15	60	RD\$26,000.00	RD\$1,560,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 25HP	UDS		30	15	15	60	RD\$24,000.00	RD\$1,440,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 20HP	UDS		30	15	15	60	RD\$20,000.00	RD\$1,200,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 15HP	UDS		12	6	6	24	RD\$18,000.00	RD\$432,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION MOTOR VERTICAL 10HP	UDS		12	6	6	24	RD\$15,000.00	RD\$360,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	REPARACION DE TRANSFORMADORES	UDS		300	150	150	600	RD\$61,000.00	RD\$36,600,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	ELECTRO BOMBA SUMERGIBLE 200 GPM MOTOR 7.5 HP	UDS		2	1	1	4	RD\$100,060.44	RD\$400,241.76		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	ELECTRO BOMBA SUMERGIBLE 200 GPM MOTOR 3450 RPM 60HP	UDS		2	1	1	4	RD\$327,948.85	RD\$1,311,795.40		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	ELECTRO BOMBA HORIZONTAL MONOBLOK DE 3/4 HF, 12GPM 1 PH	UDS		2	1	1	4	RD\$16,744.60	RD\$66,978.40		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	ELECTRO BOMBA CENTRIFUGA 140 GPM 3500 RPM 10 HP	UDS		2	1	1	4	RD\$52,380.20	RD\$209,520.80		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4015 - Bombas y compresores industriales	ELECTRO BOMBA CENTRIFUGA 60 GPM 120 TDH DE 20 HP	UDS		2	1	1	4	RD\$99,342.40	RD\$397,369.60		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
<b>4015 - Bombas y compresores industriales</b>										<b>RD\$188,947,238.20</b>			
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	CORRENTOMETRO-MOLINETE MEDIDOR DE VELOCIDAD DE LA CORRIENTE CON HELICE DE PLASTICO	UDS		1			1	RD\$227,000.00	RD\$227,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MODELO GEO-RIO PEQUEÑO, AFORADOR Y BATIMETRICO PARA RIOS DE AGUAS POCO PROFUNDAS	UDS		1			1	RD\$1,118,000.00	RD\$1,118,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	BOTAS DE TRABAJO SUELA POLIURETANO NEGRO	UDS		80		80	160	RD\$3,200.00	RD\$512,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	GUANTES DE SEGURIDAD DE CUERO	UDS		80		80	160	RD\$96.70	RD\$15,472.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	SONDA TLC TEMPERATURA, NIVEL, CONDUCTIVIDAD MODELO 107	UDS		1			1	RD\$113,850.00	RD\$113,850.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	NIVEL PARA AGUAS MRCACIONES LASER MODELO 102	UDS		1			1	RD\$57,914.00	RD\$57,914.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	OHMMAPPER GEOMETRICS RESISTIVITY MAPPING	UDS		2			2	RD\$908,000.00	RD\$1,816,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MAPA HIDROGEOLOGICO RD	UDS		1			1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	JUEGO DE CARTAS TOPOGRAFICAS (150 CARTAS) 1:50	UDS		3			3	RD\$37,500.00	RD\$112,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	REGLA DE MADERA METRADA	UDS		3			3	RD\$120.00	RD\$360.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	ARNES DE SEGURIDAD 9-059-7	UDS		3			3	RD\$2,627.00	RD\$7,881.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MOCHILA DE CAMPO PARA LLEVAR EQUIPOS VARIOS	UDS		3			3	RD\$2,552.54	RD\$7,657.62		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
<b>4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo</b>										<b>RD\$3,998,634.62</b>			
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ACIDO MURIATICO	GLS		53		53	106	RD\$260.00	RD\$27,560.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ACIDO CLOHIDRICO	FCOS		3			3	RD\$1,237.82	RD\$3,713.46		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ACIDO SULFURICO	FCOS		3			3	RD\$1,770.00	RD\$5,310.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ANTORCHA	UDS		11			11	RD\$1,740.00	RD\$19,140.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CLORURO DE SODIO	FCOS		1			1	RD\$1,298.00	RD\$1,298.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CLORURO DE BARIO	KG		2			2	RD\$3,418.58	RD\$6,837.16		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GLICEROL	FRASCO		1			1	RD\$1,569.40	RD\$1,569.40		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	HIDROXIDO DE AMONIO	FCOS		2			2	RD\$3,651.69	RD\$7,303.38		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	KIT DE COMPARADORES DE CLORO Y PH	UDS		60			60	RD\$574.20	RD\$34,452.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	NEVERA DE 10 QT	UDS		30			30	RD\$1,035.00	RD\$31,050.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	LAURYL TRYPTOSE BROTH, FRASCOS DE 500G	GRAMOS		70	70	70	210	RD\$3,800.00	RD\$798,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	EC. MEDIUM BROTH WITH MUG, FRASCOS DE 500G	GRAMOS	1	2	1	1	5	RD\$11,200.00	RD\$56,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	BILI VERDE BRILLANTE AL 2%, FRASCO DE 500G	GRAMOS		4	2	2	8	RD\$3,700.00	RD\$29,600.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PLATE COUNT AGAR, 500G	GRAMOS				1	1	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TRYPTONE SOYA AGAR, FRASCO DE 500G	GRAMOS				1	1	RD\$2,800.00	RD\$2,800.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	EC.MEDIUM, FRASCOS DE 500G	GRAMOS		4	2	2	8	RD\$3,500.00	RD\$28,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SULFATO DE MERCURIO, EN POLVO, FRASCO DE 100G GRADO ANALITICO	GRAMOS		1			1	RD\$2,500.00	RD\$2,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SULFATO DE PLATA, EN POLVO, FRASCO DE 100G, GRADO ANALITICO	GRAMOS		1			1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SULFATO DE SODIO (ANHIDROUS) FRASCO DE 500G	GRAMOS		1			1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CLOROPLATINATO DE POTASIO, FRASCO DE 5G GRADO ANALITICO	GRAMOS		1			1	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	NITRATO DE PLATA, FRASCO DE 100G GRADO ANALITICO	GRAMOS		1			1	RD\$6,000.00	RD\$6,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CROMATO DE POTASIO, FRASCO DE 500G GRADO ANALITICO	GRAMOS		1			1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ERIOCHROMO BLACK T, FRASCO DE 25G GRADO ANALITICO	GRAMOS		1			1	RD\$2,500.00	RD\$2,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	MUREXIDA(C <sub>8</sub> H <sub>8</sub> N <sub>6</sub> O <sub>6</sub> ), FRASCO DE 5G, GRADO ANALITICO	GRAMOS		1			1	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CLORURO COBALTOSO(COCL <sub>2</sub> .6H <sub>2</sub> O), FRASCO DE 5G GRADO ANALITICO	GRAMOS		1			1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	DICROMATO DE POTASIO (K <sub>2</sub> Cr <sub>2</sub> O <sub>7</sub> ), FRASCO DE 100G GRADO ANALITICO	GRAMOS		1			1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)**
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016**

4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ACIDO CLORHIDRICO ACS PLUS, FRASCO DE 2.5 LITROS CON UN MAXIMO DE CLORO LIBRE DE 04. PPM Y UN MAXIMO DE HIERRO - 0.1 PPM, GRADO REACTIVO	LITROS		2			2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ACIDO SULFURICO (H <sub>2</sub> SO <sub>4</sub> ) F.W.98.08, FRASCO DE 2.5 LITROS, GRADO REACTIVO	LITROS			1		1	RD\$2,500.00	RD\$2,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	HIDROXIDO DE AMONIO (NH <sub>4</sub> OH), FRASCO DE 2.5 LITROS GRADO REACTIVO	LITROS		1		1	2	RD\$2,500.00	RD\$5,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ACIDO SULFAMIC, EN CRISTAL, FRASCO DE 100G	GRAMOS		1			1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SULFIDE 1, CATALOGO 1816-32, FRASCO DE 100 ML	ML	1	1	1		4	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SULFIDE 2, CATALOGO 1817-32, FRASCO DE 100 ML	ML	1	1	1		4	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SALICILATO DE AMMONIA, CATALOGO26532-99, PK/100	ML	2	1	1	1	5	RD\$2,000.00	RD\$10,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CYANURATE DE AMONIA , CATALOGO26531-99 PK/100	PAQUETE	2	1	1	1	5	RD\$2,000.00	RD\$10,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FERROVER, CATALOGO 21057-69 PK/100	PAQUETE	2	1	1	1	5	RD\$2,100.00	RD\$10,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	NITRIVER 3, CATALOGO 21071-69 PK/100	PAQUETE	2	1	1	1	5	RD\$2,500.00	RD\$12,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	NITRAVER 5, CATOLICO 21071-69 PK/100	PAQUETE	2	1	1	1	5	RD\$2,500.00	RD\$12,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PHOSVER 3 PWD PLWS 10ML PK/100	PAQUETE		1	1	1	3	RD\$2,500.00	RD\$7,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	REACTIVO SPADNS PARA FLORUROS, FRASCO DE 500 ML	PAQUETE		1	1		2	RD\$4,000.00	RD\$8,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SOLUCION ESTANDAR DE CONDUCTIVIDAD 1413 µS/CM FRASCO DE 500 ML	ML		1	1		2	RD\$3,000.00	RD\$6,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%	GALONES		4	2	2	8	RD\$1,200.00	RD\$9,600.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PIPETAS AUTOMATICAS MONOCANAL, CALIBRADAS CON VOLUMEN DE 1-5 ML	UNIDAD		3			3	RD\$10,000.00	RD\$30,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PIPETAS AUTOMATICAS MONOCANAL, CALIBRADAS CON VOLUMEN DE 1-10 ML	UNIDAD		3			3	RD\$10,000.00	RD\$30,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	RACK/SOPORTE 60 PUNTAS AUTOCLAVABLES, PARA PIPETAS AUTOMATICAS DE 1-5ML CON CAJA Y PUNTAS INCLUIDAS	CAJA		1			1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	RACK/SOPORTES DE 60 PUNTAS AUTOCLAVABLES, PARA PIPETAS AUTOMATICAS DE 1-10ML CON CAJA Y PUNTAS INCLUIDAS	CAJAS		2			2	RD\$10,000.00	RD\$20,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TUBOS DURHAM 6 X 50 MM, PAQUETES DE 72 TUBOS	PAQUETE	15	20	5	5	45	RD\$800.00	RD\$36,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TUBOS DE ENSAYO 18 X 150MM, MARCA PYREX, CON SUS TAPAS	GRUESA		20	5	5	30	RD\$7,500.00	RD\$225,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CANASTOS DE ALUMINIO, REDONDO, TAMAÑO 10 X 6"	UNIDAD		10	5	5	20	RD\$1,000.00	RD\$20,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GRADILLAS DE POLIPROPILENO, 60 PLAZAS, PARA TUBOS DE 18 X 150 MM	UNIDAD	5	10	5	5	25	RD\$2,500.00	RD\$62,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	DISPENSADOR DE LIQUIDOS, DE 10 ML, CON DIVISION DE 0.25 ML Y RESERVOIRIO DE UN LITRO DE CAPACIDAD	UNIDAD		1	1		2	RD\$10,000.00	RD\$20,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PLACAS DE CONTACTO (PLACAS RODAC) 60 X 14 MM, PLASTICAS, ESTERILES	CAJA	2	1000			1002	RD\$10,000.00	RD\$10,020,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	BATAS DE LABORATORIO EN TELA DE POLIESTER Y ALGODÓN, COLOR BLANCO, MANGAS LARGAS, TAMAÑO SMALL (S)	UNIDAD		5			5	RD\$1,000.00	RD\$5,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FUNDA ZIPLOC DE 16.5CMX8.2 CM CAJA DE 40	CAJAS		1		1	2	RD\$250.00	RD\$500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	BATAS DE LABORATORIO EN TELA DE POLIESTER Y ALGODÓN, COLOR BLANCO, MANGAS LARGAS, TAMAÑO MEDIUM (M)	UNIDAD	50	5			55	RD\$1,000.00	RD\$55,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	BATAS DE LABORATORIO EN TELA DE POLIESTER Y ALGODÓN, COLOR BLANCO, MANGAS LARGAS, TAMAÑO LARGE (L)	UNIDAD	50	5			55	RD\$1,000.00	RD\$55,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	BATAS DE LABORATORIO EN TELA DE POLIESTER Y ALGODÓN, COLOR BLANCO, MANGAS LARGAS, TAMAÑO EXTRA LARGE (XL)	UNIDAD		5			5	RD\$1,000.00	RD\$5,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GORROS DE TELA PARA HIELO, DE 9" (PULGADAS)	UNIDAD		15			15	RD\$300.00	RD\$4,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TERMOS DE 2 GALONES DE CAPACIDAD, BOCA ANCHA	UNIDAD		10			10	RD\$1,500.00	RD\$15,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TERMOS PEQUEÑOS, DE UN GALON DE CAPACIDAD, BOCA ANCHA	UNIDAD		10			10	RD\$700.00	RD\$7,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	NEVERITAS PLASTICAS DE 10 QTS. DE CAPACIDAD	UNIDAD		10			10	RD\$1,500.00	RD\$15,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	NON-WOVEN SHOE COVER (CUBIERTA PARA ZAPATOS), TAMAÑO REGULAR, (CAJAS DE 3 PAQUETES)	CAJAS		4	2	2	8	RD\$500.00	RD\$4,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	STANDARD METHODS FOR THE EXAMINATION OF WATER & WASTEWATER, 22 EDITION-2012 (METODOS ESTANDAR PARA EL EXAMEN DE AGUAS Y AGUAS RESIDUALES, 22 EDICION DEL AÑO 2012)	UNIDAD		1			1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FRASCO DE CRISTAL TRANSPARENTE, DE BOROCILICATO CON TAPA DE BAQUELITA DE 120 ML	FRASCOS		100	50	50	200	RD\$50.00	RD\$10,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FILTRO DE MEMBRANA CON POROS DE 0.2 A 0.22 MICRAS CON DIAMETRO DE 47 MM	CAJA		1		1	2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ASAS BACTERIOLÓGICAS DE ACERO INOXIDABLE, DE 3MM DE DIAMETRO	UNIDAD	10		5	5	20	RD\$200.00	RD\$4,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ESCOBILLAS PARA LAVAR TUBOS DE CULTIVOS DE 18 X 150 MM, CON PROTECCION DE ALGODÓN	UNIDAD	10	10	5	5	30	RD\$100.00	RD\$3,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GUANTES DESECHABLES, TAMAÑO SMALL (S)	CAJAS	20	15	5		40	RD\$200.00	RD\$8,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GUANTES DESECHABLES, SIN LATEX, TAMAÑO SMALL (S)	CAJAS	20	15	5		40	RD\$200.00	RD\$8,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	MASCARILLAS DESECHABLES, CON AMARRE	CAJAS	20	5	5	5	35	RD\$500.00	RD\$17,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GAS PARA NEVERAS, (LATA DE REFRIGERANTE)	LATA		4	2	2	8	RD\$115.00	RD\$920.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FILTRO PARA NEVERA 25G (MEDIANO)	UNIDAD		4	2	2	8	RD\$50.00	RD\$400.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GAS PROPANO, LLENADO TANQUE DE 100 LIBRAS	TANQUE		4	2	2	8	RD\$2,000.00	RD\$16,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TANQUE REFRIGERANTE 22 / TANQUE 30LB DUPOIT	TANQUE		2			2	RD\$2,850.00	RD\$5,700.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PILAS DE 1.5V, TRIPE A DE PACK/4	PAQUETE		4	2	2	8	RD\$100.00	RD\$800.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PILAS DE 1.5V, DOBLE A DE PACK/4	PAQUETE		4	2	2	8	RD\$100.00	RD\$800.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PAPEL DE ALUMINIO, ROLLO HEAVY DUTY, DE 12" X 500 FT	ROLLOS		5	5	5	15	RD\$600.00	RD\$9,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GUANTES DE GOMA, TAMAÑO SMALL (S),	PARES		10	5	5	20	RD\$80.00	RD\$1,600.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GUANTES DE GOMA, TAMAÑO MEDIUM (M)	PARES		10	5	5	20	RD\$80.00	RD\$1,600.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ACIDO MURIATICO	GALONES		2	1	1	4	RD\$200.00	RD\$800.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ALARMTAERMDYGROMETER (TERMOMETRO, ALARMA Y MEDIDOR DE HUMEDAD), CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: HUMEDAD RELATIVA DE 20 A 80%, RESOLUCION DE 0.1% RH, RANGO DE HUMEDAD RELATIVA DE 1 A 99%, RANGO DE TEMPERATURA DE -40 A 70 0C, CON CERTIFICADO TRAZABLE AL NIST.	UNIDAD		4			4	RD\$3,000.00	RD\$12,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TERMOMETRO PARA HORNO, RANGO DE +35 0C A +200 0C, CON SUBDIVISIONES DE 1 0C, DE 145 MM, CALIBRADO Y TRAZABLE AL NIST, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION INCLUIDO	UNIDAD		1			1	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TERMOMETRO PARA AUTOCLAVE, RAGO DE 850C A 135 0C, CON SUBDIVISIONES DE 1 0C, DE 200 MM, CALIBRADOS Y TRAZABLES AL NIST, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION INCLUIDO	UNIDAD		2			2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TERMOMETRO FRIO-TEMP, ENVIO-SAFE, PARA INCUBADORA CON RANGO DE 15 0C A 50 0C, CON DIVISION DE 0.5 0C, DE 5.3" (135 MM), CON CERTIFICADO DE CALIBRACION ISO 17025 INCLUIDO	UNIDAD		1			1	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TERMOMETRO PATRON O DE REFERENCIA, DIGITAL, DE -10 A 250 0C, CON PRECISION DE 0.01, CON SONDA Y CERTIFICADO DE CALIBRACION INCLUIDOS	UNIDAD		2			2	RD\$20,000.00	RD\$40,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TERMOMETRO DIGITAL, CON SONDA DE TEMPERATURA, RANGO DE -40 A 70 0C, CON CALIBRACION ISO 17025 Y CERTIFICADO DE CALIBRACION AL NIST.	UNIDAD		1			1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	RESISTENCIA ELECTRICA DE INMERSION VYCOR, DE 240V-2500W, MODELO A 440367 (PARA DESTILADOR MEGA-PURE, 3A, WATER STEEL)	UNIDAD	6	2			8	RD\$80,000.00	RD\$640,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GABINETE PARA ALMACENAJE DE LIQUIDOS INFLAMABLES, DE 4 GALONES DE CAPACIDAD. DIMENSIONES: 18" X 17 1/2" X 22 1/4" (46 X 45 X 57 CMS)	UNIDAD		1			1	RD\$38,000.00	RD\$38,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	BLOCK CALENTADOR, DIGITAL, DE 120 V, CON DIMENSIONES DE 31.5 DE LARGO X 20.3 DE DIAMETRO X 8.9 DE ALTURA	UNIDAD		1			1	RD\$52,000.00	RD\$52,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	STAN DE 3 POSICIONES PARA PIPETAS AUTOMATICAS MONOCANAL	UNIDAD		2			2	RD\$4,000.00	RD\$8,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	BLOCK DE CALEFACCION MODULAR, ESTANDAR, DE 16 ORIFICIOS DE 13.0 MM	UNIDAD		1			1	RD\$8,000.00	RD\$8,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	AUTOCLAVE AUTOMATICO DE MESA, DE 50 LITROS DE CAPACIDAD, DE 220 V, MONOFASICO	UNIDAD		1			1	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	LAVADOR/ENJUAGADOR DE PIPETAS NALGENE (PIPET WASHERS/RINSERS), CON DIMENSIONES DE 16" L (41 CMS).	UNIDAD		1			1	RD\$21,000.00	RD\$21,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	REFRIGERADOR INCUBADORA PARA DBO, CON CAPACIDAD DE 20 PIES CUBICOS, CON CONTROL MICROPROCESADOR DE TEMPERATURA, RANGO DE TEMPERATURA DE -10.0C A +50.0C; UNIFORMIDAD DE -0.5.0C A 20.0C; VOLTAJE DE 115V, 60 Hz, 7.0 A. DIMENSIONES INTERIOR: D X W X H 50.8 x 67.3 x 144.8 CMS. DIMENSION EXTERIOR: L X W X H 82 x 92 x 191 CMS.	UNIDAD		1			1	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FILTROS HEPA, DE 3 PIES, PARA USO EN LA CAMPANA DE FLUJO LAMINAR MODELO 36000, # DE PARTE 1489000	UNIDAD		2			2	RD\$12,000.00	RD\$24,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PREFILTROS HEPA, DE 3 PIES, PARA USO EN LA CAMPANA DE FLUJO LAMINAR MODELO 36000, # DE PARTE 3768900	UNIDAD		4			4	RD\$10,000.00	RD\$40,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SONDA DE PH - HQ-40d, MODELO PHC 301-01, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION INCLUIDO	UNIDAD		1			1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SONDA DE CONDUCTIVIDAD HQ40D, MODELO CDC 401-01, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION INCLUIDO	UNIDAD		1			1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	LLAVE DEFREGADERO, ALTA	UNIDAD		4			4	RD\$3,000.00	RD\$12,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ESCOBILLAS PARA LAVAR TUBOS DE CULTIVOS DE 18 X 150 MM, CON PROTECCION DE ALGODÓN	UNIDAD		5	5		10	RD\$250.00	RD\$2,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	BOILER (CALDERA) PIEZA PARA DESTILADOR DE CRISTAL MEGA-PURE 3A, PARTE #401204 (ITEM P)	UNIDAD		2			2	RD\$80,000.00	RD\$160,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	LLAVE DE PASO DE DRENAJE, PIEZA PARA EL DESTILADOR DE CRISTALMEGA-PURE 3A, PARTE #410038 (ITEM K)	UNIDAD		3			3	RD\$1,500.00	RD\$4,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ABRAZADERA, PIEZA PARA EL DESTILADOR DE CRISTAL MEGA-PURE 3A, PARTE #410141 (ITEM D)	UNIDAD	10	3			13	RD\$1,000.00	RD\$13,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	HI-TEMP CUT OFF SWICHTH (INTERRUPTOR), PIEZA PARA EL DESTILADOR DE CRISTAL MEGA-PURE 3A, PARTE #410131	UNIDAD		2			2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FUSIBLE 12A-250V ABC, PIEZA PARA EL DESTILADOR DE CRISTAL MEGA-PURE, PARTE #FZX4	UNIDAD		3			3	RD\$300.00	RD\$900.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FUSIBLE DE 150 AMP 600V, TIPO CARTUCHO	UNIDAD	6				6	RD\$392.00	RD\$2,352.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TURBIDIMETRO 2100Q, PORTABLE, CON RANGO DE 0-1000 NTU Y RESOLUCION 0.01	UNIDAD		1			1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ALARM TIMER (TEMPORIZADOR DE ALARMA), PROGRAMABLE, VOLUMEN DE ALARMA AJUSTABLE, CON LUZ DE LED INTERMITENTE, DIGITOS DE ALERTA GRANDES, CON CALIBRACION ISO 17025, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION INCLUIDO	UNIDAD	1	3			4	RD\$3,500.00	RD\$14,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	INCUBADORA CON CARPETA DE AGUA, DIGITAL, DE 120V, DIMENSIONES INTERIOR: 21.3"W X 26.8"H X 20.0" F-B; DIMENSION EXTERIOR: 26.3"W X 39.5"H X 25.0" F-B, CON CAPACIDAD DE 6.60 PIES CUBICOS	UNIDAD		1			1	RD\$450,000.00	RD\$450,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	BALANZA DIGITAL, DE MESA, CON SONDA Y COMEPNSACION AUTOMATICA DE TEMPERATURA, QUE MIDA EL % DE SALINIDAD Y SOLIDOS TOTALES DISUELTOS, DE 115 V, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION INCLUIDO	UNIDAD		1			1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PHMETRO DIGITAL, DE MESA, CON ELECTRODO Y COMEPNSACION AUTOMATICA DE TEMPERATURA, DE 115V CON CERTIFICADO DE CALIBRACION INCLUIDO	UNIDAD		1			1	RD\$70,000.00	RD\$70,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SONDA DE OXIGENO DISUELTO, LUMINISCENT-HQ40D LDO101-01, CON CERTIFICADO DE CALIBRACION INCLUIDO	UNIDAD		1			1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	MARCADORES PUNTA FINA	UNIDAD		10			10	RD\$70.00	RD\$700.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SOPORTE PARA ELECTRODOS, CON BRAZOS DE MULTIPLES POSICIONES	UNIDAD		1			1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ABLANDADOR DE AGUA CON CAPACIDAD DE 07-10 GPH, VALVULA DE ENTRADA TY SALIDA DE 1.0", TIPO DE VALVULAS 5600-a; VOLUMEN DE RESINA 1.0 PIES CUBICO, DENSIDAD DE LA RESINA 51 LBS/PIES CUBICOS, DIMENSIONES 9" X 48", ESTRUCTURA FIBERGLASS CALIDAD UNO (1)	UNIDAD		1			1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	AMPOLLAS BIOINDICADORAS, PARA EL CONTROL DE ESTERILIZACION DEL AUTOCLAVE, CAJA DE 15 AMPOLLAS	CAJA	10	2	1	1	14	RD\$4,000.00	RD\$56,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	DISCO MICROFIBRA GLASS, GRADO (MGA), DIAMETRO DE 47 MM, CAJA DE 100 UNIDADES	CAJA		1			1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TIRILLAS INDICADORAS PARA ESTERILIZACION BIOLÓGICA EN SECO, TAMAÑO ESTANDAR 6 X 30 MM, PAQUETE DE 100	PAQUETE	1			1	2	RD\$4,500.00	RD\$9,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CINTA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	ROLLOS	2	2	1	1	6	RD\$1,000.00	RD\$6,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CALIBRACION DE EQUIPOS	UNIDAD		32			32	RD\$184,000.00	RD\$5,888,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	UNIDAD		15			15	RD\$85,000.00	RD\$1,275,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	REPARACION DE EQUIPOS	UNIDAD		8	2	2	12	RD\$10,000.00	RD\$120,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
<b>4112 - Suministros y accesorios de laboratorio</b>										<b>RD\$21,958,305.40</b>			
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	APARATO TELEFONICO	UDS		170			170	RD\$806.20	RD\$137,054.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CABLE DE TELEFONO DE INTERIOR DE 4 HILOS	ROLLO	<b>100</b>				100	RD\$7,099.20	RD\$709,920.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CABLE DE PUÑO DE TELEFONO	UD	200	200		200	600	RD\$52.20	RD\$31,320.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CABLE VGA PARA MONITOR	UDS		121			121	RD\$346.78	RD\$41,960.80		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	MICROFONO INALAMBRIKO EW135-PG3-A	UDS		8			8	RD\$668.00	RD\$5,344.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	MINI DVD CAM	CAJAS	25	35	35	35	130	RD\$754.00	RD\$98,020.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
<b>4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios</b>										<b>RD\$1,023,618.80</b>			
4321 - Equipo informático y accesorios	ESCANER	UDS		6		2	8	RD\$68,090.50	RD\$544,724.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	FAX UX45	UDS			14		14	RD\$3,074.00	RD\$43,036.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	FOTOCOPIADORA	UDS			6		6	RD\$24,940.00	RD\$149,640.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	FOTOCOPIADORA ARM 237	UDS			6		6	RD\$77,185.24	RD\$463,111.44		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	CALCULADORA	UDS			16		16	RD\$1,952.74	RD\$31,243.78		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCOS DUROS (ESTACIONES DE TRABAJO) PARA EL STOCK DE EQUIPOS Y SUPLIR LAS NECESIDADES DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS	UDS		20			20	RD\$3,519.00	RD\$70,380.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIAS DDR3 PARA EL STOCK DE EQUIPOS Y SUPLIR LAS NECESIDADES DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS	UDS		20			20	RD\$1,500.00	RD\$30,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	TECLADOS PARA EL STOCK DE EQUIPOS Y SUPLIR LAS NECESIDADES DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS	UDS		20			20	RD\$600.00	RD\$12,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE PARA EL STOCK DE EQUIPOS Y SUPLIR LAS NECESIDADES DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS	UDS		20			20	RD\$450.00	RD\$9,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	KIT PROFESIONAL DE REDES	UDS		2			2	RD\$85,000.00	RD\$170,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS PARA EL STOCK DE EQUIPOS Y SUPLIR LAS NECESIDADES DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS	UDS		5			5	RD\$2,500.00	RD\$12,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	PATH CORDS DE 3 PIES PARA EL STOCK DE EQUIPOS Y SUPLIR LAS NECESIDADES DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS	UDS		200			200	RD\$420.00	RD\$84,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	PATH CORDS DE 7 PIES PARA EL STOCK DE EQUIPOS Y SUPLIR LAS NECESIDADES DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS	UDS		200			200	RD\$450.00	RD\$90,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	CONECTORES JACK	UDS		100			100	RD\$125.00	RD\$12,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	Cable UTP CAT6	CAJAS		5	2		7	RD\$4,300.00	RD\$30,100.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCOS DUROS HP 450GB SAS PARA AUMENTAR LA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO.	UDS		8		8	16	RD\$7,300.00	RD\$116,800.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

4321 - Equipo informático y accesorios	DISCOS DUROS DELL 1TB SAS PARA AUMENTAR LA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO.	UDS		6	6	12	RD\$14,671.00	RD\$176,052.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	TARJETA DE RED PARA MODULO DE FIBRA PARA SERVIDOR HP PROLIANT DL360P GEN8	UDS		2		2	RD\$34,000.00	RD\$68,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	CAMARAS DE SEGURIDAD 360 GRADOS DE ROTOR	UDS			50	50	RD\$3,500.00	RD\$350,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	VCR DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	UDS			4	4	RD\$14,000.00	RD\$112,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	TARJETA DE RED PARA MODULO DE FIBRA PARA SERVIDOR HP PROLIANT ML350P GEN8	UDS		2		2	RD\$34,000.00	RD\$68,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DUROS DE 2 TERRABITES	UDS			4	4	RD\$4,000.00	RD\$32,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	PANTALLAS PLANAS 20 LED	UDS			5	5	RD\$20,000.00	RD\$200,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	SERVICIO DE INSTALACION DE EQUIPOS DE SEGURIDAD	UDS			1	1	RD\$300,000.00	RD\$600,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	SWITCH 48 PUERTOS POE CISCO PARA CAMBIAR TODOS LOS PUNTOS DE INAPA A POE.CON LICENCIA.	UDS		6	6	12	RD\$210,000.00	RD\$2,520,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORAS COMPLETA (CORE I5, 8GB DE RAM, 500 DISCO DURO), TECLADO,MOUSE Y MONITOR 19'	UDS		86	46	31	RD\$35,000.00	RD\$5,705,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	GPS GARMIN ETRX 20	UDS		4		4	RD\$7,498.00	RD\$59,984.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	CAMARA DIGITAL A PRUEBA DE AGUA Y GOLPES	UDS		3		2	RD\$4,600.00	RD\$23,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	ESCANER A COLOR	UDS		1		1	RD\$3,496.00	RD\$3,496.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	CABEZAL DE IMPRESION HP72 GRAY	UDS	2			2	RD\$5,310.00	RD\$10,620.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	CABEZAL DE IMPRESION HP72 MAGENTA	UDS	2			2	RD\$5,310.00	RD\$10,620.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4321 - Equipo informático y accesorios	CABEZAL DE IMPRESION HP72 MATTE BLACK	UDS	2			2	RD\$5,310.00	RD\$10,620.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
<b>4321 - Equipo informático y accesorios</b>									<b>RD\$11,818,427.22</b>			
4323 - Software	PHOTOSHOP CC	UDS		5		5	RD\$900.00	RD\$4,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4323 - Software	DREAMWEAVER CC	UDS		5		5	RD\$900.00	RD\$4,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4323 - Software	LICENCIAS DE FORTINET 600C	UDS		1		1	RD\$800,000.00	RD\$800,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4323 - Software	LICENCIAS DE ANTIVIRUS	UDS		800		800	RD\$758.00	RD\$606,400.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4323 - Software	SOFTWARE ANTISPAM	UDS		1		1	RD\$12,000.00	RD\$12,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4323 - Software	LICENCIA DE AUTO CAD 2015	UDS		1		1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4323 - Software	<b>DATACENTER/ DIGITALIZACION</b>	UDS		1		1	<b>RD\$25,000,000.00</b>	RD\$25,000,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4323 - Software	CIVIL 3D	UDS		1		1	RD\$327,618.20	RD\$327,618.20		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4323 - Software	SEWER GEMS	UDS		1		1	RD\$815,223.95	RD\$815,223.95		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4323 - Software	CYPE CAD	UDS		1		1	RD\$341,286.40	RD\$341,286.40		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4323 - Software	WATER GEMS	UDS		1		1	RD\$498,739.15	RD\$498,739.15		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4323 - Software	LICENCIAS MICROSOFT	UDS	1			1	RD\$48,163,257.06	RD\$48,163,257.06		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
<b>4323 - Software</b>									<b>RD\$76,823,524.76</b>			
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO DE METAL 8 1/2 X 11 4 GAVETAS	UDS		30		16	RD\$7,544.80	RD\$347,060.80		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO DE METAL 8 1/2 X 11 2 GAVETAS	UDS		79		71	RD\$4,756.00	RD\$713,400.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO TIPO ARMARIO DE 6 PIES	UDS		4			4	RD\$4,610.34	RD\$18,441.36		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANCADA DE ESPERA	UDS		1		1	2	RD\$10,115.00	RD\$20,230.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARRITO DESLIZANTE *PARA TRASLADAR TANQUE OXIGENO	UDS		1		1	2	RD\$5,388.18	RD\$10,776.35		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CREDENZA	UDS		5		1	6	RD\$7,080.00	RD\$42,480.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CORTINAS VENECIANAS	UDS				2	2	RD\$13,684.27	RD\$27,368.54		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARMARIO DE METAL DE DOS PUERTAS	UNIDAD	4				4	RD\$3,000.00	RD\$12,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MAQUINA DE ESCRIBIR	UDS				10	10	RD\$10,788.00	RD\$107,880.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MAQUINA SUMADORA	UDS		25		17	42	RD\$2,467.71	RD\$103,643.82		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MESA RECTANGULAR DE 3 MTS	UDS				6	6	RD\$14,434.48	RD\$86,606.88		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SILLONES EJECUTIVOS	UDS		5			5	RD\$4,800.00	RD\$24,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PANELES PARA ESTACIONES DE TRABAJO	UDS				20	20	RD\$4,794.98	RD\$95,899.58		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SILLAS	UDS				22	22	RD\$2,262.00	RD\$49,764.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SILLA SECRETARIAL	UDS		90		75	165	RD\$3,250.00	RD\$536,250.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SILLONES SEMI-EJECUTIVO	UDS		14	40		54	RD\$3,959.88	RD\$213,833.52		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MAQUINA ROTULADORA	UDS				3	3	RD\$5,362.19	RD\$16,086.57		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
<b>4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina</b>										<b>RD\$2,425,721.42</b>				
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARTICULOS PARA DECORACION NAVIDEÑA	UDS				1	1	RD\$76,526.14	RD\$76,526.14		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESPIRALES DE TODOS LOS TAMAÑOS	UDS				70	70	RD\$26.45	RD\$1,851.50		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIOS STANDAR (CON GAVETAS)	UDS				8	8	RD\$8,000.00	RD\$64,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIOS EJECUTIVOS	UDS				5	5	RD\$12,500.00	RD\$62,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	JUEGO DE BANDEJA DE ESCRITORIO	UDS				145	145	RD\$434.24	RD\$62,964.80		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	PIZARRA ROTAFOLIO	UDS				2	2	RD\$1,768.38	RD\$3,536.75		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	RELOJ DE PARED	UDS				1	1	RD\$522.00	RD\$522.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
<b>4411 - Accesorios de oficina y escritorio</b>										<b>RD\$271,901.19</b>				
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFOS AZULES 0.5 mm CAJAS 12 UDS	CAJAS		870			870	1,740.00	RD\$48.12	RD\$83,728.80		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFOS NEGROS 0.5 mm CAJAS DE 12 UDS	CAJAS		600			600	1,200.00	RD\$41.28	RD\$49,536.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFOS ROJOS 0.5 mm CAJAS DE 12 UDS	CAJAS		600			600	1,200.00	RD\$53.04	RD\$63,648.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	BANDITA DE GOMA	CAJAS		530			530	1,060.00	RD\$22.42	RD\$23,765.20		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	GANCHO PARA FOLDERS	CAJAS		110			110	220	RD\$52.28	RD\$11,501.60		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)**
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016**

4412 - Suministros de oficina	GRAPADORAS DE METAL CAPACIDAD 25 HOJAS	UDS	156	156	312	RD\$182.90	RD\$57,064.80	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	TIJERAS DE OFICINA	UDS	85	85	170	RD\$29.28	RD\$4,977.60	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	CD REGRABABLES	CAJAS	1000	1000	2000	RD\$232.00	RD\$464,000.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	UNDS	2000	2000	4,000.00	RD\$13.57	RD\$54,280.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	DVD REGRABABLES	CAJAS	500	500	1000	RD\$5,341.57	RD\$5,341,570.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 4"	UDS	200	200	400.00	RD\$463.74	RD\$185,496.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 3"	UDS	350	350	700.00	RD\$217.02	RD\$151,914.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 2"	UDS	205	205	410.00	RD\$186.44	RD\$76,440.40	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE 1"	UDS	202	202	404.00	RD\$129.80	RD\$52,439.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA	UND	355	355	710.00	RD\$75.00	RD\$53,250.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	CINTA DE EMPAQUE	UDS	200	600	800.00	RD\$43.66	RD\$34,928.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)**
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016**

4412 - Suministros de oficina	CINTA EPSON 8750	UDS	442	2	444.00	RD\$185.00	RD\$82,140.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	CHINCHETAS	CAJAS	155	155	310.00	RD\$43.66	RD\$13,534.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	CLIPS GRANDES	CAJAS	370	370	740.00	RD\$43.66	RD\$32,308.40	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	CLIP PEQUEÑOS	CAJAS	525	525	1,050.00	RD\$12.98	RD\$13,629.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	CLIPS DE BILLETOS GRANDES DE 2 PULG. CAJAS DE 12	CAJAS	450	450	900.00	RD\$86.81	RD\$78,129.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	CLIPS DE BILLETOS MEDIANOS DE 1 PULG. CAJAS DE 12	CAJAS	380	380	760.00	RD\$25.40	RD\$19,304.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	CORRECTOR LIQUIDO EN BOTELLA BLANCO 20 ML CAJAS DE 12 UDS	CAJAS	290	290	580.00	RD\$235.20	RD\$136,416.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	FELPAS NEGRAS	UDS	260	260	520.00	RD\$23.32	RD\$12,126.40	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	FELPAS AZULES	UDS	275	275	550.00	RD\$23.32	RD\$12,826.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 11 AMARILLO EN CAJA DE 100 UDS	CAJAS	500	500	1,000.00	RD\$194.70	RD\$194,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 13 AMARILLO EN CAJA DE 100 UDS	CAJAS	160	160	320.00	RD\$309.14	RD\$98,924.80	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS STANDARS	CAJITAS	480	480	960.00	RD\$29.50	RD\$28,320.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	GOMAS DE BORRAR	UNDS	580	580	1,160.00	RD\$12.00	RD\$13,920.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CARBON HB= 2 CAJAS DE 12 UDS	CAJAS	475	475	950.00	RD\$69.60	RD\$66,120.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA 8 1/2" X 11"	UNDS	500	500	1,000.00	RD\$43.70	RD\$43,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA 5" X 7"	UNDS	400	400	800.00	RD\$15.21	RD\$12,168.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS	UDS	55	55	110.00	RD\$185.60	RD\$20,416.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	LOGOS GRANDES IMPRESOS	UDS	220	220	440.00	RD\$148.00	RD\$65,120.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES NEGROS	UDS	410	410	820.00	RD\$15.54	RD\$12,742.80	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES AZUL	UDS	410	410	820.00	RD\$15.54	RD\$12,742.80	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES ROJO	UDS	400	400	800.00	RD\$15.54	RD\$12,432.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4413 - Suministros de oficina	PAPEL BOND 20 8 1/2" X 11"	RESMA	7000	7000	14,000.00	RD\$145.14	RD\$2,031,960.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	PAPEL BOND 20 8 1/2" X 14"	RESMAS	505	505	1,010.00	RD\$214.76	RD\$216,907.60	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	PAPEL BOND 18 X 24 PARA PLOTTER	ROLLOS	6	6	12.00	RD\$1,063.19	RD\$12,758.28	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	PAPEL CARBON AZUL	CAJAS	83	83	166.00	RD\$161.66	RD\$26,835.56	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	PAPEL CONTINUO 14 7/8 X 11	CAJAS	11	11	22.00	RD\$1,450.00	RD\$31,900.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	PAPEL TIMBRADO EN HILO	RESMA	3600	360	3,960.00	RD\$2,552.00	RD\$10,105,920.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

4412 - Suministros de oficina	PAPEL PARA SUMADORA	ROLLO	320	320	640.00	RD\$24.78	RD\$15,859.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	PERFORADORA PARA 2 HOYOS	UDS	140	140	280.00	RD\$186.44	RD\$52,203.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	POST-IT PEQUEÑO 1 1/2" X 1 1/2"	UNDS	870	870	1,740.00	RD\$10.00	RD\$17,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	POST-IT MEDIANO 3" X 3"	UNDS	1000	1000	2,000.00	RD\$14.37	RD\$28,740.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	POST-IT GRANDE 3" X 5"	UNDS	1000	1000	2,000.00	RD\$24.79	RD\$49,580.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	PENDAFLEX 8 1/2" X 11"	CAJAS	161	161	322.00	RD\$371.09	RD\$119,490.98	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	PENDAFLEX 8 1/2" X 13"	CAJAS	150	150	300.00	RD\$433.06	RD\$129,918.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	REGLAS	UDS	150	150	300.00	RD\$9.28	RD\$2,784.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES ROSADO	UDS	510	510	1,020.00	RD\$11.21	RD\$11,434.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES AMARILLO	UDS	510	510	1,020.00	RD\$10.56	RD\$10,771.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	RESALTADORES MAMEY	UDS	510	510	1,020.00	RD\$11.21	RD\$11,434.20	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	SEPARADORES DE CARPETA	UDS	210	210	420.00	RD\$53.10	RD\$22,302.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPAS	UDS	260	260	520.00	RD\$18.40	RD\$9,568.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTAS	UDS	260	260	520.00	RD\$12.92	RD\$6,718.40	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	SOBRES	UDS	2525	2525	5,050.00	RD\$269.67	RD\$1,361,809.64	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 14" X 17"	UDS	2600	2600	5,200.00	RD\$23.60	RD\$122,720.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 8 1/2" X 11"	UDS	1100	1100	2,200.00	RD\$4.72	RD\$10,384.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TAPE DE OFICINA 3M	UDS	150	150	300.00	RD\$348.00	RD\$104,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TINTA AZUL PARA ALMOHADILLAS	UDS	165	165	330.00	RD\$61.95	RD\$20,443.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP DESJET 21 (C9351A) BLACK	UNDS	88	88	176.00	RD\$650.00	RD\$114,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP DESJET 22 (C9352A) TRICOLOR	UNDS	88	88	176.00	RD\$950.00	RD\$167,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP 60 NEGRO (CC643W)	UNDS	27	27	54.00	RD\$650.00	RD\$35,100.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP 60 COLOR (CC640W)	UNDS	27	27	54.00	RD\$800.00	RD\$43,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP 95 TRICOLOR	UNDS	16	16	32.00	RD\$1,190.00	RD\$38,080.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP DESKJET 98 (C9364W)	UNDS	16	16	32.00	RD\$1,050.00	RD\$33,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP 27 NEGRO	UNDS	5	5	10.00	RD\$990.00	RD\$9,900.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP DEKJET 122 NEGRO (CH561H)	UNDS	66	66	132.00	RD\$450.00	RD\$59,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHOS HP DEKJET 122 TRICOLOR (CH562H)	UNDS	66	66	132.00	RD\$550.00	RD\$72,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP 56 (C6656AL)	UNDS	5	5	10.00	RD\$1,000.00	RD\$10,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP 74 BLACK (CB335W)	UNDS	5	5	10.00	RD\$850.00	RD\$8,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP 75 TRICOLOR (CB337W)	UNDS	11	11	22.00	RD\$850.00	RD\$18,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP 92	UNDS	5	5	10.00	RD\$650.00	RD\$6,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP DESKJET TRICOLOR 93 (C9361W)	UNDS	8	7	15.00	RD\$1,100.00	RD\$16,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP 94	UNDS	5	5	10.00	RD\$1,100.00	RD\$11,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP BLACK 96 (C8767W)	UNDS	8	7	15.00	RD\$1,500.00	RD\$22,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP TRICOLOR 97 (C9363W)	UNDS	8	7	15.00	RD\$1,650.00	RD\$24,750.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO 17 LEXMARK	UNDS	3	2	5.00	RD\$1,250.00	RD\$6,250.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO 26 LEXMARK	UNDS	3	2	5.00	RD\$1,672.00	RD\$8,360.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP OFFICE JET 4500 DESKTOP CC 653A (BLACK)	UNDS	27	27	54.00	RD\$720.00	RD\$38,880.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP OFFICE JET 4500 DESKTOP CC 656A (TRICOLOR)	UNDS	2		2.00	RD\$1,280.00	RD\$2,560.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP 72 BLACK	UNDS	1		1.00	RD\$4,159.50	RD\$4,159.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP 72 GREY	UNDS	1		1.00	RD\$4,159.50	RD\$4,159.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP MAGENTA	UNDS	1		1.00	RD\$4,159.50	RD\$4,159.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 05A (CE505A)	UNDS	22	22	44.00	RD\$2,900.00	RD\$127,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 85A (CE285A)	UNDS	28	6	28	62.00	RD\$2,350.00	RD\$145,700.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	TONER SHARP AL-1000	UNDS	19	3	19	41.00	RD\$3,990.00	RD\$163,590.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 304A (CC530A) BLACK	UNDS	28	28	56.00	RD\$4,200.00	RD\$235,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 304A (CC531A) CYAN	UNDS	20	20	40.00	RD\$4,200.00	RD\$168,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 304A (CC532A) YELLOW	UNDS	15	15	30.00	RD\$4,200.00	RD\$126,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 304A (CC533A) MAGENTA	UNDS	15	15	30.00	RD\$4,200.00	RD\$126,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 14A (CF214A)	UNDS	30	30	60.00	RD\$8,210.50	RD\$492,630.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 125A (CB540A) NEGRO	UNDS	4	4	8.00	RD\$3,250.00	RD\$26,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 4615 NEGRO	UNDS	2	2	4.00	RD\$450.00	RD\$1,800.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 4615 AMARILLO	UNDS		1			1.00	RD\$450.00	RD\$450.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 4615 AZUL	UNDS		1			1.00	RD\$450.00	RD\$450.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 4615 ROSADO	UNDS		1			1.00	RD\$450.00	RD\$450.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 64A (CC364A)	UNDS		3	2		5.00	RD\$5,800.00	RD\$29,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 12A (Q2612A)	UNDS		3	3		6.00	RD\$2,800.00	RD\$16,800.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET Q6470	UNDS		3	2		5.00	RD\$5,100.00	RD\$25,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET Q6471	UNDS		5	5		10.00	RD\$5,100.00	RD\$51,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET Q6472	UNDS		5	5		10.00	RD\$5,100.00	RD\$51,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET Q6473	UNDS		5	5		10.00	RD\$5,100.00	RD\$51,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 126A (CE310A) NEGRO	UNDS		5	5		10.00	RD\$2,000.00	RD\$20,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 126A (CE311A) AZUL	UNDS		5	5		10.00	RD\$2,500.00	RD\$25,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 126A (CE312A) AMARILLO	UNDS		5	5		10.00	RD\$2,500.00	RD\$25,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 126A (CE313A) ROSADO	UNDS		5	5		10.00	RD\$2,500.00	RD\$25,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 126A (CE314A) TAMBOR	UNDS		5	5		10.00	RD\$2,500.00	RD\$25,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER AL-204-TD	UNDS		5	5		10.00	RD\$4,100.00	RD\$41,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 305A NEGRO	UNDS		25	25		50.00	RD\$3,800.00	RD\$190,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 305A ROSADO	UNDS		25	25		50.00	RD\$5,400.00	RD\$270,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 305A AZUL	UNDS		25	25		50.00	RD\$5,400.00	RD\$270,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 305A AMARILLO	UNDS		25	25		50.00	RD\$5,400.00	RD\$270,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 78 (CE278A)	UNDS		50	50		100.00	RD\$3,100.00	RD\$310,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER AL-C1B2208	UNDS		2	2		4.00	RD\$5,100.00	RD\$20,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 131A NEGRO (CF210A)	UNDS		5	5		10.00	RD\$3,000.00	RD\$30,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 131A AZUL	UNDS		5	5		10.00	RD\$3,800.00	RD\$38,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 131 A MAGENTA	UNDS		5	5		10.00	RD\$3,800.00	RD\$38,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER LASER JET 131 A AMARILLO	UNDS		5	5		10.00	RD\$3,800.00	RD\$38,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 55A (CE255A)	UNDS		5	5		10.00	RD\$6,400.00	RD\$64,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET PRO 500 COLOR 507A (CE401A)	UNDS		39	39		78.00	RD\$11,505.00	RD\$897,390.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET PRO 500 COLOR 507A (CE402A)	UNDS		39	39		78.00	RD\$11,505.00	RD\$897,390.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET PRO 500 COLOR 507A (CE403A)	UNDS		27	27		54.00	RD\$11,505.00	RD\$621,270.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET PRO 500 COLOR 507A (CE400A)	UNDS		68	68		136.00	RD\$11,505.00	RD\$1,564,680.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 49A	UNDS		4	3		7.00	RD\$3,760.11	RD\$26,320.77	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET Q6000A	UNDS		5	5		10.00	RD\$3,914.09	RD\$39,140.90	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET Q6001A	UNDS		5	5		10.00	RD\$4,257.19	RD\$42,571.90	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET Q6002A	UNDS		5	5		10.00	RD\$4,257.19	RD\$42,571.90	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET Q6003A	UNDS		5	5		10.00	RD\$4,257.90	RD\$42,579.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET Q7553A	UNDS		11	11		22.00	RD\$4,238.76	RD\$93,252.72	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET CB435A	UNDS		11	11		22.00	RD\$3,199.82	RD\$70,396.04	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET CB436A	UNDS		11	5		16.00	RD\$3,679.80	RD\$58,876.80	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER HP LASER JET 12A	UNDS		2	3		5.00	RD\$3,304.00	RD\$16,520.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER WORDCENTRE XEROX	UNDS		40	40		80.00	RD\$5,700.00	RD\$456,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	TONER XEROX	UNDS		18	18		36.00	RD\$8,500.00	RD\$306,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4412 - Suministros de oficina	CILINDRO DE TONER XEROX	UNDS		18	18		36.00	RD\$3,500.00	RD\$126,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
<b>4412 - Suministros de oficina</b>										<b>RD\$31,823,489.89</b>			
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA FOTOGRAFIA CON BATERIAS RECARGABLES 14.4 MPX	UDS		25	25		50	RD\$5,684.00	RD\$284,200.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	SERVICIO DE USO DE EQUIPOS DE COMPAÑIA PUBLICITARIA, CAMARA DE VIDEO, TRIPODE, GRABACION, EDICION, COLOCACION DE VOZ EN OFF, ENTRE OTROS	UDS		1			1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMPAÑA PUBLICITARIA EN NOTICIERO Y PROGRAMAS	UDS		2	2		4	RD\$4,171,485.00	RD\$16,685,940.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	ALQUILER DE MOTORES PROPIEDAD DE MENSAJEROS EXTERNOS.	UDS		1	1		2	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES	
<b>4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía</b>										<b>RD\$17,002,140.00</b>			
4618 - Seguridad y protección personal	CASCOS PROTECTOR	UDS		5	300	500	300	1105	RD\$133.47	RD\$147,484.35	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4618 - Seguridad y protección personal	CHALECOS LUMINICOS PARA PROTECCION	UDS		200	100	500	100	900	RD\$115.24	RD\$103,716.00	COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

4618 - Seguridad y protección personal	CONO	UDS	200	70	70	340	RD\$1,624.00	RD\$552,160.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4619 - Seguridad y protección personal	CONOS DE ALIVIO COMPLETO (ESPICA Y PROTECCION EXTERIOR)	UDS	6			6	RD\$3,500.00	RD\$21,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4618 - Seguridad y protección personal	LENTES DE PROTECCION	UDS		555	505	555	RD\$101.68	RD\$164,213.20		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLAS DE PAPEL	UDS		651	601	651	RD\$27.14	RD\$51,647.42		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4618 - Seguridad y protección personal	CINTA DE SEGURIDAD	ROLLOS	200	656		656	RD\$208.90	RD\$315,856.08		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARAS PARA SOLDAR	UDS		20	10	21	RD\$350.00	RD\$17,850.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4618 - Seguridad y protección personal	ARNES DE SEGURIDAD	UDS		16		16	RD\$12,626.00	RD\$404,032.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4618 - Seguridad y protección personal	EXTINTOR ABC	UDS		70		70	RD\$11,713.70	RD\$1,639,918.09		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4618 - Seguridad y protección personal	FLECHA PARA EXTINTOR	UDS		63		63	RD\$413.00	RD\$52,038.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
<b>4618 - Seguridad y protección personal</b>									<b>RD\$3,469,915.14</b>			
4712 - Equipo de limpieza	ZAFACONES	UDS		500		500	RD\$259.68	RD\$259,680.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4712 - Equipo de limpieza	CUBETAS	UDS		150		150	RD\$220.12	RD\$66,036.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MIPYMES
4712 - Equipo de limpieza	SWAPERS DE ALGODON No. 20 C/PALO	UDS		500		500	RD\$150.00	RD\$150,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4712 - Equipo de limpieza	ESCURRIDOR DE GOMA (SACA AGUA)	UDS		100		100	RD\$140.00	RD\$28,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4712 - Equipo de limpieza	CORTADORA DE GRAMA PORTÁTIL	UDS		50		50	RD\$21,895.00	RD\$2,189,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
<b>4712 - Equipo de limpieza</b>									<b>RD\$2,693,216.00</b>			
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL INDUSTRIAL	ROLLOS		1000		1000	RD\$191.84	RD\$383,680.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADORES	UD		500		500	RD\$83.78	RD\$83,780.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	ATOMIZADORES	UDS		200		200	RD\$82.94	RD\$33,176.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	UDS		1000		1000	RD\$26.67	RD\$53,340.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO GRIS MAQUINITA	UDS		250		250	RD\$50.00	RD\$25,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	COLORO	GLS		550		550	RD\$115.94	RD\$127,534.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	DESCALIN	GALON		200		200	RD\$255.31	RD\$102,124.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	JABON LIQUIDO	GALONES		400		400	RD\$160.00	RD\$128,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	MANITAS LIMPIAS	GALONES		400		400	RD\$450.00	RD\$360,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR DE CLORO	UDS	10			10	RD\$469.00	RD\$4,690.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	Dispensador de manitas limpias	UDS		80		80	RD\$250.00	RD\$40,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	JABON LIQUIDO PARA LAS MANOS	GALONES		200		200	RD\$250.00	RD\$100,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO VERDE CON ESPONJA	UNIDAD		200		200	RD\$53.00	RD\$21,200.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE EN POLVO	SACOS		1000		1000	RD\$450.00	RD\$900,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE	GALONES		500		500	RD\$121.80	RD\$121,800.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	CEPILLOS PLASTICOS	UDS		100		100	RD\$217.18	RD\$43,436.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBA PLASTICA CON SU PALO	UDS		200		200	RD\$217.18	RD\$86,872.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLONES DE PLASTICO	UDS		200		200	RD\$377.54	RD\$151,016.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLA LIMPIA BAÑOS	UDS		100		100	RD\$90.00	RD\$18,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	PINESPUMA	UDS		50		50	RD\$424.95	RD\$42,495.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

4713 - Suministros de limpieza	LIMPIA CRISTALES	GLS		500		500	1000	RD\$404.45	RD\$404,450.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	RECOGERDOR DE BASURA	UDS		100		100	200	RD\$140.00	RD\$28,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA DE BASURA PARA SAFACON	FARDO		2000		2000	4000	RD\$55.00	RD\$220,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA DE BASURA DE 55 GRANDES	FARDO		4200		4200	8400	RD\$100.00	RD\$840,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
<b>4713 - Suministros de limpieza</b>										<b>RD\$4,318,593.00</b>			
5214 - Aparatos electrodomésticos	COMPRESOR PARA AIRE DE 18000 BTU 220V	UDS		4		4	8	RD\$5,300.02	RD\$42,400.16		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5214 - Aparatos electrodomésticos	COMPRESOR PARA AIRE DE 24000 BTU 220V	UDS		4		4	8	RD\$11,775.77	RD\$94,206.16		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5214 - Aparatos electrodomésticos	COMPRESOR PARA AIRE DE 60000 BTU 220V	UDS		4		4	8	RD\$18,999.44	RD\$151,995.52		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5214 - Aparatos electrodomésticos	GRECA ELECTRICA PARA CAFÉ	UDS		6		2	8	RD\$784.00	RD\$6,272.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5214 - Aparatos electrodomésticos	NEVERA DE 14 PIES CUBICOS	UDS		6		1	7	RD\$21,495.00	RD\$150,465.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5214 - Aparatos electrodomésticos	BASE AEREA TV	UDS				3	3	RD\$3,225.33	RD\$9,676.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5214 - Aparatos electrodomésticos	NEVERA EJECUTIVAS	UDS		5		3	8	RD\$9,000.00	RD\$72,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5214 - Aparatos electrodomésticos	BEBEDERO	UDS	1	10		10	21	RD\$8,004.00	RD\$168,084.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5214 - Aparatos electrodomésticos	EXTRACTOR KDK	UDS		5		2	7	RD\$8,802.80	RD\$61,619.60		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5214 - Aparatos electrodomésticos	PURIFICADOR DE AIRE	UDS		6		7	13	RD\$64,546.00	RD\$839,098.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5214 - Aparatos electrodomésticos	ASENSOR PARA EL EDIFICIO INAPA	UDS			1		1	RD\$4,000,000.00	RD\$4,000,000.00				
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICRONDAS 950W	UDS	4				4	RD\$24,978.24	RD\$99,912.96				
<b>5214 - Aparatos electrodomésticos</b>										<b>RD\$5,695,729.40</b>			
5310 - Ropa	POLOSHIRT	UDS		900		900	1800	RD\$452.40	RD\$814,320.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	CHALECO EN DRILL CON EL LOGO DEL INAPA	UDS		100		100	200	RD\$2,596.00	RD\$519,200.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	JEANS COLOR AZUL OSCURO	UDS		250		250	500	RD\$460.20	RD\$230,100.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	GORRA	UDS		500		500	1000	RD\$171.10	RD\$171,100.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	BOTAS PARA SOLDAR PUNTAS DE ACERO 9	PARES	1				1	RD\$3,250.00	RD\$3,250.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	BOTAS PARA SOLDAR PUNTAS DE ACERO 8	PARES	1				1	RD\$3,250.00	RD\$3,250.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	BOTAS PARA SOLDAR PUNTAS DE ACERO 10	PARES	1				1	RD\$3,250.00	RD\$3,250.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	BOTAS DE CUERO	PARES	100	500		500	1100	RD\$1,856.00	RD\$2,041,600.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	BOTAS DE CUERO NEGRO 8	PARES	100				100	RD\$1,680.00	RD\$168,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	BOTAS DE CUERO NEGRO 8 1/2	PARES	100				100	RD\$1,615.00	RD\$161,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	BOTAS DE CUERO NEGRO 9	PARES	100				100	RD\$1,615.00	RD\$161,500.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	BOTAS DE CUERO NEGRO 9 1/2	PARES	50				50	RD\$1,615.00	RD\$80,750.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	BOTAS DE CUERO NEGRO 10	PARES	50				50	RD\$1,615.00	RD\$80,750.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	BOTAS DE GOMA No. 41-43	PARES	155	150		150	455	RD\$488.31	RD\$222,181.05		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	BOTAS DE GOMA No. 44-48	PARES	155	150		150	455	RD\$550.40	RD\$250,432.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	CAPAS DE AGUA	UDS		200		200	400	RD\$450.00	RD\$180,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	UNIFORMES OVERALL	UDS		200		200	400	RD\$850.00	RD\$340,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5310 - Ropa	CAMISAS	UDS		100		100	200	RD\$250.00	RD\$50,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
<b>5310 - Ropa</b>										<b>RD\$5,481,183.05</b>			
5510 - Medios impresos	TALONARIO DC-5	UDS	11000		10000		21000	RD\$48.75	RD\$1,023,750.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5510 - Medios impresos	IMPRESIÓN DE FACTURAS COMERCIALES	UDS		2100000		2100000	4200000	RD\$9.00	RD\$37,800,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5510 - Medios impresos	IMPRESIÓN DE BROCHURE J2 TIPOS	UDS	1500	1000	1500	3000	7000	RD\$30.00	RD\$210,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
5510 - Medios impresos	IMPRESIÓN DE SEÑALIZACIONES (MISIO, VISION, VALORES)	UDS		40			40	RD\$2,200.00	RD\$88,000.00		COMPRA MENOR	RECURSOS INTERNOS	MYPIMES
<b>5510 - Medios impresos</b>										<b>RD\$39,121,750.00</b>			

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

7112 - Servicios de Mantenimiento y Construcción de Perforación de Pozos	REHABILITACION DE 5 POZOS AFECTADOS POR LA SEQUIA EN LA PROVINCIA PERAVIA	UDS		1			1	RD\$2,465,459.76	RD\$2,465,459.76		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7112 - Servicios de Mantenimiento y Construcción de Perforación de Pozos	REHABILITACION DE 3 POZOS EXISTENTES EN LAS COMUNIDADES LA BARBACOA Y EL LIMON, PROVINCIA SAMANA	UDS		1			1	RD\$485,677.62	RD\$485,677.62		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7112 - Servicios de Mantenimiento y Construcción de Perforación de Pozos	LIMPIEZA, DESARROLLO POR PISTONEA Y AFORO A POZOS EN VARIOS ACUEDUCTOS EN SAN CRISTOBAL, PROVINCIA SAN CRISTOBAL	UDS		1			1	RD\$7,126,452.36	RD\$7,126,452.36		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7112 - Servicios de Mantenimiento y Construcción de Perforación de Pozos	LIMPIEZA DE POZOS EXISTENTES	UDS		30		30	60	RD\$52,892.20	RD\$3,173,532.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7112 - Servicios de Mantenimiento y Construcción de Perforación de Pozos	AFORO DE POZOS	UDS		40		40	80	RD\$134,185.98	RD\$10,734,878.40		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7112 - Servicios de Mantenimiento y Construcción de Perforación de Pozos	CONSTRUCCION DE NUEVOS POZOS	UDS		10		10	20	RD\$624,559.46	RD\$12,491,189.20		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
<b>7112 - Servicios de Mantenimiento y Construcción de Perforación de Pozos</b>										<b>RD\$36,477,189.34</b>			
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO MÚLTIPLE LAS LOMAS, PROVINCIA AZUA	UDS		1			1	RD\$84,508.18	RD\$84,508.18		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO LOS GUINEOS-LOS SEGUNDOS-LA CEIBA, NEYBA, PROVINCIA BAHORUCO	UDS		1			1	RD\$55,372.68	RD\$55,372.68		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO SECTOR MANUEL BUENO, PROVINCIA DAJABÓN	UDS		1			1	RD\$467,752.00	RD\$467,752.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO MÚLTIPLE ARENOSO, PROVINCIA DUARTE	UDS		1			1	RD\$804,524.00	RD\$804,524.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ALCANTARILLADO PLUVIAL COMUNIDAD DE AGUAYO, PROVINCIA DUARTE	UDS		1			1	RD\$223,315.00	RD\$223,315.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO LOMA LA JOYA, SAN FRANCISCO DE MACORIS, PROVINCIA DUARTE	UDS		1			1	RD\$73,588.34	RD\$73,588.34		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO MICHES, PROVINCIA EL SEIBÓ	UDS		1			1	RD\$170,392.00	RD\$170,392.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	SECTORES VILLA GUERRERO Y COLINAS DE DON GUILLERMO, PROVINCIA EL SEIBÓ	UDS		1			1	RD\$274,350.00	RD\$274,350.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO SECTORES CRISTO SALVADOR Y CRISTO REDENTOR, PROVINCIA ELÍAS PIÑA	UDS		1			1	RD\$55,460.00	RD\$55,460.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO COMUNIDAD LA ROSA, PROVINCIA ELÍAS PIÑA	UDS		1			1	RD\$59,000.00	RD\$59,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ALCANTARILLADO SANITARIO SABANA DE MAR, PROVINCIA HATO MAYOR	UDS		1			1	RD\$17,700.00	RD\$17,700.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO AC. LA OTRA BANDA-EL MACAO, PROVINCIA LA ALTAGRACIA	UDS		1			1	RD\$843,572.94	RD\$843,572.94		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO LA PLAYITA BOCA DE YUMA, PROVINCIA LA ALTAGRACIA	UDS		1			1	RD\$46,936.77	RD\$46,936.77		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO LOS MARRANITOS, MUNICIPIO JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA	UDS		1			1	RD\$121,535.63	RD\$121,535.63		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO MÚLTIPLE LAS YAYAS-JAMO-COLÓN-SABANETA-BARRANCA-BACUÍ, PROVINCIA LA VEGA	UDS		1			1	RD\$1,558,708.17	RD\$1,558,708.17		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ALCANTARILLADO PLUVIAL DE BONAÓ, CALLE DUARTE, PROVINCIA MONSEÑOR NOUEL	UDS		1			1	RD\$125,316.00	RD\$125,316.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO MÚLTIPLE BLANCO, PROVINCIA MONSEÑOR NOUEL	UDS		1			1	RD\$953,817.60	RD\$953,817.60		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO LOS ARROCES, PROVINCIA MONSEÑOR NOUEL	UDS		1			1	RD\$443,739.00	RD\$443,739.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO REFORZAMIENTO ACUEDUCTO SONADOR, PROVINCIA MONSEÑOR NOUEL	UDS		1			1	RD\$399,194.00	RD\$399,194.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ALCANTARILLADO SANITARIO DE BONAÓ, PROVINCIA MONSEÑOR NOUEL	UDS		1			1	RD\$5,763,120.00	RD\$5,763,120.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO DISTRITO MUNICIPAL VILLA SONADOR, PROVINCIA MONSEÑOR NOUEL	UDS		1			1	RD\$399,194.00	RD\$399,194.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO SABANA GRANDE DE BOYA, PROVINCIA MONTE PLATA	UDS		1			1	RD\$130,224.80	RD\$130,224.80		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO COMUNIDADES SABANA DE LOS JAVIELES, CARRIZAL, PILANCÓN BAYAGUANA, PROVINCIA MONTE PLATA	UDS		1			1	RD\$394,438.60	RD\$394,438.60		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO ESPERALVILLO, PROVINCIA MONTE PLATA	UDS		1			1	RD\$554,027.70	RD\$554,027.70		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO MAJAGUAL, PROVINCIA MONTE PLATA	UDS		1			1	RD\$406,250.40	RD\$406,250.40		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO AC. ANTÓN SÁNCHEZ, BAYAGUANA, PROVINCIA MONTE PLATA	UDS		1			1	RD\$71,148.10	RD\$71,148.10		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO REDES DE DISTRIBUCIÓN DE LAS COMUNIDADES DE LA GUESTA DEL JOBO Y LA MINA Y NUEVA ZONA PARA DEPÓSITO REGULADOR, YAMASÁ, PROVINCIA MONTE PLATA	UDS		1			1	RD\$283,158.70	RD\$283,158.70		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ALCANTARILLADO SANITARIO DE BANI, PROVINCIA PERAVIA	UDS		1			1	RD\$4,687,668.00	RD\$4,687,668.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	ACUEDUCTO BARRIO LA ALTAGRACIA Y LAS FLORES, PROVINCIA PERAVIA	UDS		1			1	RD\$140,862.50	RD\$140,862.50		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ALCANTARILLADO SANITARIO BANI EXTENSIÓN SECTORES MARÍA CARLITA Y 30 DE MAYO, PROVINCIA PERAVIA	UDS		1			1	RD\$109,622.00	RD\$109,622.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	ALCANTARILLADO SANITARIO BANI SECTORES CAJUILITO NORTE Y RESIDENCIAL SERRET, PROVINCIA PERAVIA	UDS		1			1	RD\$567,462.00	RD\$567,462.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO AGUAS BUENAS, MUNICIPIO DE SÁNCHEZ, PROVINCIA SAMANÁ	UDS		1			1	RD\$36,580.00	RD\$36,580.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO EL CATEY, PROVINCIA SAMANÁ	UDS		1			1	RD\$160,775.00	RD\$160,775.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ALCANTARILLADO SANITARIO EL CATEY, PROVINCIA SAMANÁ	UDS		1			1	RD\$216,608.47	RD\$216,608.47		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO REDES LAS TERRENAS, LOS PUENTES-LOS NARANJOS-LAS GUAZARAS-LAGUNA GRANDE, PROVINCIA SAMANÁ	UDS		1			1	RD\$294,752.20	RD\$294,752.20		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO REDES LAS TERRENAS LAGUNA GRANDE, PROVINCIA SAMANÁ	UDS		1			1	RD\$230,554.30	RD\$230,554.30		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO MÚLTIPLE LAS TERRENAS, PROVINCIA SAMANÁ	UDS		1			1	RD\$494,992.30	RD\$494,992.30		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO EVALUACIÓN AC. MALPÁEZ, PROVINCIA SAN CRISTÓBAL	UDS		1			1	RD\$211,166.90	RD\$211,166.90		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO RED DE DISTRIBUCIÓN SECTORES INVI-CEA, LOS MORMONES Y CANADA DE HAITÍ MEJÍA, HAINA, PROVINCIA SAN CRISTÓBAL	UDS		1			1	RD\$62,368.90	RD\$62,368.90		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)**
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016**

7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO RED DE DISTRIBUCIÓN SECTORES MARGARA, EL QUILOMBO Y EL TRONCO, HAINA, PROVINCIA SAN CRISTÓBAL	UDS		1		1	RD\$105,533.30	RD\$105,533.30		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO EL PINAR, PROVINCIA SAN JOSÉ DE OCOA	UDS		1		1	RD\$98,618.50	RD\$98,618.50		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO LOS CAMBRONES, PROVINCIA SAN JUAN	UDS		1		1	RD\$135,818.00	RD\$135,818.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO COMUNIDADES CARPINTERO, LA CANA Y MAMÓN, PROVINCIA SAN JUAN	UDS		1		1	RD\$114,460.00	RD\$114,460.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO AC. CARRERA DE YEGUA-ESCONDIDO, PROVINCIA SAN JUAN	UDS		1		1	RD\$164,374.00	RD\$164,374.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO SABANETA, PROVINCIA SAN JUAN	UDS		1		1	RD\$24,691.50	RD\$24,691.50		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO MÚLTIPLE LA ZANJA, PROVINCIA SAN JUAN	UDS		1		1	RD\$192,045.00	RD\$192,045.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO CARRERA DE YEGUA, PROVINCIA SAN JUAN	UDS		1		1	RD\$164,374.00	RD\$164,374.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO PLANTA DE TRATAMIENTO DEL ACUEDUCTO EL PUERTO, PROVINCIA SAN PEDRO DE MACORÍS	UDS		1		1	RD\$35,145.12	RD\$35,145.12		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO JUAN DOLIO-GUAYACANES, PROVINCIA SAN PEDRO DE MACORÍS	UDS		1		1	RD\$926,960.80	RD\$926,960.80		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO PLANTA DE AGUAS RESIDUALES DE FANTINO 50 LPS, PROVINCIA SÁNCHEZ RAMÍREZ	UDS		1		1	RD\$266,798.00	RD\$266,798.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO LÍNEA DE CONDUCCIÓN LA COLECITA, PROVINCIA SÁNCHEZ RAMÍREZ	UDS		1		1	RD\$77,555.50	RD\$77,555.50		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO ACUEDUCTO FANTINO-SECTOR MARÍA TRINIDAD SÁNCHEZ, PROVINCIA SÁNCHEZ RAMÍREZ	UDS		1		1	RD\$100,595.00	RD\$100,595.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO LÍNEA DE IMPULSIÓN BARRIOS LOS GUANDULES Y BALAGUER, PROVINCIA SANTIAGO	UDS		1		1	RD\$106,173.45	RD\$106,173.45		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO SECTOR VALLE VERDE, MUNICIPIO HATO DEL YAQUE, PROVINCIA SANTIAGO	UDS		1		1	RD\$111,156.00	RD\$111,156.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO EL PINO, PROVINCIA SANTIAGO RODRÍGUEZ	UDS		1		1	RD\$62,186.00	RD\$62,186.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO COMPLEMENTO DE REDES Y UBICACIÓN ZONA DEPÓSITO REGULADOR ACUEDUCTO HACIENDA ESTRELLA, PROVINCIA SANTO DOMINGO NORTE	UDS		1		1	RD\$306,800.00	RD\$306,800.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO LÍNEA IMPULSIÓN AC. DAMAJAGUA, PROVINCIA VALVERDE	UDS		1		1	RD\$31,093.00	RD\$31,093.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO RED DE ABASTECIMIENTO AGUA POTABLE, COMUNIDAD DE JAIBÓN, PROVINCIA VALVERDE	UDS		1		1	RD\$329,220.00	RD\$329,220.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	ESTUDIO GEOTECNICO EN DIFERENTES PROVINCIAS	UDS		10	10	20	RD\$235,000.00	RD\$4,700,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	
7213 - Construcción general de edificios	REHABILITACION Y REMOSAMIENTO DE LOS DEPARTAMENTOS PERTENECIENTES A LA DIRECCION DE INGENIERIA (DEP. EVALUACION DE COSTOS, DEP DISEÑO DE OBRAS, DEP PLANTA FISICA, DEP DEP DE GESTION AMBIENTAL Y DEP DE CAPACITACION Y DESARROLLO)	UDS		1		1	RD\$803,877.81	RD\$803,877.81		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
7213 - Construcción general de edificios	REMOSAMIENTO DE SEGUNDO NIVEL DEL EDIFICIO ING. MARCO RODRIGUEZ	UDS		1		1	RD\$265,000.00	RD\$265,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	ASIGNACION PRESUPUESTARIA	MYPIMES
<b>7213 - Construcción general de edificios</b>									<b>RD\$31,116,232.16</b>			
8011 - Servicios de Recursos Humanos	BONOS CON DENOMINACION DE RD\$ 500,00	UDS		2000		2000	RD\$500.00	RD\$1,000,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	

**NOMBRE DE LA ENTIDAD: INSTITUTO NACIONAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (INAPA)**
**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016**

8011 - Servicios de Recursos Humanos	BONOS DE BONIFICACION DE RD\$ 1000,00	UDS		2000			2000	RD\$1,000.00	RD\$2,000,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
8011 - Servicios de Recursos Humanos	BONOS DE NOMINACION DE RD \$ 2000.00	UDS				2000	2000	RD\$2,000.00	RD\$4,000,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
8011 - Servicios de Recursos Humanos	ALIMENTOS/REFRIGERIO	UDS	10	10	10	10	40	RD\$40,000.00	RD\$1,600,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
8011 - Servicios de Recursos Humanos	ALQUILERES/DECORACION	UDS	10	10	10	10	40	RD\$30,000.00	RD\$1,200,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
8011 - Servicios de Recursos Humanos	MONTAJES/INAUGURACION	UDS	1	1	1	1	4	RD\$1,500,000.00	RD\$6,000,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
8011 - Servicios de Recursos Humanos	DECORACION NAVIDEÑA	UDS				1	1	RD\$87,000.00	RD\$87,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
8011 - Servicios de Recursos Humanos	CODIGO ETICO INSTITUCIONAL	UDS	1500	2000	2000	1500	7000	RD\$15.00	RD\$105,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
8011 - Servicios de Recursos Humanos	FIESTA NAVIDEÑA	UDS				1	1	RD\$6,000,000.00	RD\$6,000,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS	RECURSOS INTERNOS	
<b>8011 - Servicios de Recursos Humanos</b>									<b>RD\$21,992,000.00</b>	<b>RD\$21,992,000.00</b>			
<b>TOTAL DE COMPRAS DEL 2016</b>									<b>RD\$1,267,505,751.31</b>	<b>RD\$1,245,513,751.31</b>			